

บริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงาน และ งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ  
31 ธันวาคม 2567



Building a better  
working world

EY Office Limited  
33rd Floor, Lake Rajada Office Complex  
193/136-137 Rajadapisek Road  
Klongtoey, Klongtoey, Bangkok 10110  
Tel: +66 2264 9090  
Fax: +66 2264 0789  
ey.com

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด  
ชั้น 33 อาคารเลคไรดา  
193/136-137 ถนนรัชดาภิเษก  
แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110  
โทรศัพท์: +66 2264 9090  
โทรสาร: +66 2264 0789  
ey.com

## รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน)

### ความเห็น

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวม รวมถึงหมายเหตุข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ และได้ตรวจสอบงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “งบการเงิน”)

ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของ บริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

### เกณฑ์ในการแสดงความเห็น

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ความรับผิดชอบของข้าพเจ้าได้กล่าวไว้ในวรรค ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบงบการเงินในรายงานของข้าพเจ้า ข้าพเจ้ามีความเป็นอิสระจาก กลุ่มบริษัทตามประมวลจรรยาบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี รวมถึงมาตรฐานเรื่องความเป็นอิสระที่กำหนด โดยสภาวิชาชีพบัญชี (ประมวลจรรยาบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี) ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบ งบการเงิน และข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามความรับผิดชอบด้านจรรยาบรรณอื่นๆตามประมวลจรรยาบรรณของ ผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี ข้าพเจ้าเชื่อว่าหลักฐานการสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าได้รับเพียงพอและเหมาะสมเพื่อใช้เป็น เกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

## เรื่องสำคัญในการตรวจสอบ

เรื่องสำคัญในการตรวจสอบคือเรื่องต่างๆ ที่มีนัยสำคัญที่สุดตามดุลยพินิจของผู้ประกอบวิชาชีพของข้าพเจ้า ในการตรวจสอบงบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน ข้าพเจ้าได้นำเรื่องเหล่านี้มาพิจารณาในบริบทของการตรวจสอบ งบการเงิน โดยรวมและในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า ทั้งนี้ข้าพเจ้าไม่ได้แสดงความเห็นแยกต่างหากสำหรับ เรื่องเหล่านี้

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานตามความรับผิดชอบที่ได้กล่าวไว้ในวรรคความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบ งบการเงินในรายงานของข้าพเจ้า ซึ่งได้รวมความรับผิดชอบที่เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้ด้วย การปฏิบัติงานของข้าพเจ้า ได้รวมวิธีการตรวจสอบที่ออกแบบมาเพื่อตอบสนองต่อการประเมินความเสี่ยงจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อ ข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญในงบการเงิน ผลของวิธีการตรวจสอบของข้าพเจ้า ซึ่งได้รวมวิธีการตรวจสอบ สำหรับเรื่องเหล่านี้ด้วย ได้ใช้เป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้าต่องบการเงิน โดยรวม

เรื่องสำคัญในการตรวจสอบ พร้อมวิธีการตรวจสอบมีดังนี้

### การรับรู้รายได้

รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้าถือเป็นรายการบัญชีที่สำคัญ เนื่องจากจำนวนที่บันทึกในบัญชีมีสาระสำคัญ และส่งผลกระทบต่อกำไรขาดทุนของกลุ่มบริษัท ประกอบกับกลุ่มบริษัทมีรายการขายกับลูกค้าเป็น จำนวนหลายรายทั้งตลาดในประเทศและต่างประเทศซึ่งมีข้อตกลงและเงื่อนไขที่มีความหลากหลาย ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงพิจารณาการรับรู้รายได้เป็นเรื่องสำคัญในการตรวจสอบ โดยให้ความสำคัญกับมูลค่าและจังหวะเวลาใน การรับรู้รายได้

ข้าพเจ้าตรวจสอบการรับรู้รายได้โดยการประเมินและทดสอบระบบการควบคุมภายในที่สำคัญของกลุ่มบริษัทที่ เกี่ยวข้องกับการบันทึกบัญชีรายได้จากการขายโดยการสอบถามผู้รับผิดชอบ ทำความเข้าใจและเลือกตัวอย่างมาสุ่ม ทดสอบการปฏิบัติตามการควบคุมที่กลุ่มบริษัทออกแบบไว้ สุ่มตรวจสอบเอกสารประกอบรายได้จากการขายที่ เกิดขึ้นในระหว่างปีและช่วง ไกลสั้นรอบระยะเวลาบัญชี สอบทานใบลดหนี้ที่กลุ่มบริษัทออกภายหลังวันสิ้นรอบ ระยะเวลาบัญชี ประกอบกับวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลบัญชีรายได้แบบแยกย่อย (Disaggregated data) เพื่อ ตรวจสอบความผิดปกติที่อาจเกิดขึ้นของรายได้จากการขายตลอดรอบระยะเวลาบัญชี โดยเฉพาะรายการบัญชีที่ ทำผ่านใบสำคัญทั่วไป

## ข้อมูลอื่น

ผู้บริหารเป็นผู้รับผิดชอบต่อข้อมูลอื่น ซึ่งรวมถึงข้อมูลที่รวมอยู่ในรายงานประจำปีของกลุ่มบริษัท (แต่ไม่รวมถึงงบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีที่แสดงอยู่ในรายงานนั้น) ซึ่งคาดว่าจะถูกจัดเตรียมให้กับข้าพเจ้าภายหลังวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชีนี้

ความเห็นของข้าพเจ้าต่องบการเงินไม่ครอบคลุมถึงข้อมูลอื่นและข้าพเจ้าไม่ได้ให้ข้อสรุปในลักษณะการให้ความเชื่อมั่นในรูปแบบใดๆต่อข้อมูลอื่นนั้น

ความรับผิดชอบของข้าพเจ้าที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบงบการเงินคือ การอ่านและพิจารณาว่าข้อมูลอื่นนั้นมีความขัดแย้งที่มีสาระสำคัญกับงบการเงินหรือกับความรู้ที่ได้รับจากการตรวจสอบของข้าพเจ้าหรือไม่ หรือปรากฏว่าข้อมูลอื่นแสดงขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่

เมื่อข้าพเจ้าได้อ่านรายงานประจำปีของกลุ่มบริษัทตามที่กล่าวข้างต้นและหากสรุปได้ว่าการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญ ข้าพเจ้าจะสื่อสารเรื่องดังกล่าวให้ผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลทราบเพื่อให้มีการดำเนินการแก้ไขที่เหมาะสมต่อไป

### ความรับผิดชอบของผู้บริหารและผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลต่องบการเงิน

ผู้บริหารมีหน้าที่รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนองบการเงินเหล่านี้โดยถูกต้องตามที่ควรตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และรับผิดชอบเกี่ยวกับการควบคุมภายในที่ผู้บริหารพิจารณาว่าจำเป็นเพื่อให้สามารถจัดทำงบการเงินที่ปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด

ในการจัดทำงบการเงิน ผู้บริหารรับผิดชอบในการประเมินความสามารถของกลุ่มบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่อง การเปิดเผยเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานต่อเนื่องในกรณีที่มีเรื่องดังกล่าว และการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับกิจการที่ดำเนินงานต่อเนื่องเว้นแต่ผู้บริหารมีความตั้งใจที่จะเลิกกลุ่มบริษัทหรือหยุดดำเนินงานหรือไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องอีกต่อไปได้

ผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลมีหน้าที่ในการกำกับดูแลกระบวนการในการจัดทำรายงานทางการเงินของกลุ่มบริษัท

## ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบงบการเงิน

การตรวจสอบของข้าพเจ้ามีวัตถุประสงค์เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่างบการเงินโดยรวมปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด และเสนอรายงานของผู้สอบบัญชีซึ่งรวมความเห็นของข้าพเจ้าอยู่ด้วย ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลคือความเชื่อมั่นในระดับสูงแต่ไม่ได้เป็นการรับประกันว่าการปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีจะสามารถตรวจพบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญที่มีอยู่ได้เสมอไป ข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอาจเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาดและถือว่ามีสาระสำคัญเมื่อคาดการณ์อย่างสมเหตุสมผลได้ว่ารายการที่ขัดต่อข้อเท็จจริงแต่ละรายการหรือทุกรายการรวมกันจะมีผลต่อการตัดสินใจทางเศรษฐกิจของผู้ใช้งบการเงินจากการใช้งบการเงินเหล่านี้

ในการตรวจสอบของข้าพเจ้าตามมาตรฐานการสอบบัญชี ข้าพเจ้าใช้ดุลยพินิจและการสังเกตและสงสัยเกี่ยวกับผู้ประกอบวิชาชีพตลอดการตรวจสอบ และข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานดังต่อไปนี้ด้วย

- ระบุและประเมินความเสี่ยงจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญในงบการเงิน ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด ออกแบบและปฏิบัติงานตามวิธีการตรวจสอบเพื่อตอบสนองต่อความเสี่ยงเหล่านั้น และได้หลักฐานการสอบบัญชีที่เพียงพอและเหมาะสมเพื่อเป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า ความเสี่ยงที่ไม่พบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญซึ่งเป็นผลมาจากการทุจริตจะสูงกว่าความเสี่ยงที่เกิดจากข้อผิดพลาด เนื่องจากการทุจริตอาจเกี่ยวกับการสมรู้ร่วมคิด การปลอมแปลงเอกสารหลักฐาน การตั้งใจละเว้นการแสดงข้อมูล การแสดงข้อมูลที่ไม่ตรงตามข้อเท็จจริง หรือการแทรกแซงการควบคุมภายใน
- ทำความเข้าใจเกี่ยวกับระบบการควบคุมภายในที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบ เพื่อออกแบบวิธีการตรวจสอบให้เหมาะสมกับสถานการณ์ แต่ไม่ใช่เพื่อวัตถุประสงค์ในการแสดงความเห็นต่อความมีประสิทธิภาพของการควบคุมภายในของกลุ่มบริษัท
- ประเมินความเหมาะสมของนโยบายการบัญชีที่ผู้บริหารใช้และความสมเหตุสมผลของประมาณการทางบัญชีและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องที่ผู้บริหารจัดทำ
- สรุปเกี่ยวกับความเหมาะสมของการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับกิจการที่ดำเนินงานต่อเนื่องของผู้บริหาร และสรุปจากหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับเหตุการณ์หรือสถานการณ์ที่อาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญต่อความสามารถของกลุ่มบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องหรือไม่ หากข้าพเจ้าได้ข้อสรุปว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญ ข้าพเจ้าจะต้องให้ข้อสังเกตไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้าถึงการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องในงบการเงิน หรือหากเห็นว่าการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวไม่เพียงพอ ข้าพเจ้าจะแสดงความเห็นที่เปลี่ยนแปลงไป ข้อสรุปของข้าพเจ้าขึ้นอยู่กับหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับจนถึงวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้า อย่างไรก็ตาม เหตุการณ์หรือสถานการณ์ในอนาคตอาจเป็นเหตุให้กลุ่มบริษัทต้องหยุดการดำเนินงานต่อเนื่องได้



Building a better  
working world

- ประเมินการนำเสนอ โครงสร้างและเนื้อหาของงบการเงิน โดยรวม รวมถึงการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้อง ตลอดจนประเมินว่างบการเงินแสดงรายการและเหตุการณ์ที่เกิดขึ้น โดยถูกต้องตามที่ควรหรือไม่
- รวบรวมเอกสารหลักฐานการสอบบัญชีที่เหมาะสมอย่างเพียงพอเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินของกิจการหรือของกิจกรรมทางธุรกิจภายในกลุ่มกิจการเพื่อแสดงความเห็นต่องบการเงินรวม ข้าพเจ้ารับผิดชอบต่อการกำหนดแนวทาง การควบคุมดูแล และการปฏิบัติงานตรวจสอบกลุ่มกิจการ ข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบแต่เพียงผู้เดียวต่อความเห็นของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้สื่อสารกับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในการกำกับดูแลในเรื่องต่างๆซึ่งรวมถึงขอบเขตและช่วงเวลาของการตรวจสอบตามที่ได้อ้างไว้ ประเด็นที่มีนัยสำคัญที่พบจากการตรวจสอบรวมถึงข้อบกพร่องที่มีนัยสำคัญในระบบการควบคุมภายในหากข้าพเจ้าได้พบในระหว่างการตรวจสอบของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ให้คำรับรองแก่ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในการกำกับดูแลว่าข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามข้อกำหนดจรรยาบรรณที่เกี่ยวข้องกับความเป็นอิสระและได้สื่อสารกับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในการกำกับดูแลเกี่ยวกับความสัมพันธ์ทั้งหมดตลอดจนเรื่องอื่นซึ่งข้าพเจ้าเชื่อว่ามีเหตุผลที่บุคคลภายนอกอาจพิจารณาว่ากระทบต่อความเป็นอิสระและการดำเนินการเพื่อขจัดอุปสรรคหรือมาตรการป้องกันของข้าพเจ้า (ถ้ามี)

จากเรื่องทั้งหลายที่สื่อสารกับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในการกำกับดูแล ข้าพเจ้าได้พิจารณาเรื่องต่างๆ ที่มีนัยสำคัญที่สุดในการตรวจสอบงบการเงินในงวดปัจจุบันและกำหนดเป็นเรื่องสำคัญในการตรวจสอบ ข้าพเจ้าได้อธิบายเรื่องเหล่านี้ไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชี เว้นแต่กฎหมายหรือข้อบังคับห้ามไม่ให้เปิดเผยเรื่องดังกล่าวต่อสาธารณะ หรือในสถานการณ์ที่ยากที่จะเกิดขึ้น ข้าพเจ้าพิจารณาว่าไม่ควรสื่อสารเรื่องดังกล่าวในรายงานของข้าพเจ้าเพราะการกระทำดังกล่าวสามารถคาดการณ์ได้อย่างสมเหตุสมผลว่าจะมีผลกระทบในทางลบมากกว่าผลประโยชน์ที่ผู้มีส่วนได้เสียสาธารณะจะได้จากการสื่อสารดังกล่าว

ข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบงานสอบบัญชีและการนำเสนอรายงานฉบับนี้

**ศัทธา จิตพุกา**

สาธิตา รัตนานุรักษ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4753

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 กุมภาพันธ์ 2568

บริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ                             | งบการเงินรวม |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|--------------------------------------|--------------|---------------|----------------------|---------------|
|                                      | 2567         | 2567          | 2566                 |               |
| สินทรัพย์                            |              |               |                      |               |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                   |              |               |                      |               |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด       | 7            | 650,424,425   | 543,116,817          | 965,428,253   |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 8            | 799,655,583   | 822,202,234          | 424,758,861   |
| สินค้าคงเหลือ                        | 9            | 851,779,244   | 847,249,107          | 532,968,923   |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น     | 10           | 160,693,882   | 160,693,882          | 267,838,271   |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น               |              | 35,900,049    | 20,256,654           | 9,640,583     |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน                |              | 2,498,453,183 | 2,393,518,694        | 2,200,634,891 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                |              |               |                      |               |
| สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น  | 10           | 103,415,691   | 86,645,343           | 82,914,606    |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                | 11           | -             | 133,612,124          | -             |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน         | 12           | 43,140,261    | 43,140,261           | 43,140,261    |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์               | 13           | 798,437,042   | 777,503,158          | 767,027,193   |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน                  | 14           | 14,352,392    | 14,352,392           | 17,582,173    |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้                 | 15           | 287,712,801   | 41,607,018           | 42,976,671    |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี    | 21           | 11,209,492    | 11,039,484           | 11,431,737    |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น            |              | 8,052,088     | -                    | -             |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน             |              | 1,266,319,767 | 1,107,899,780        | 965,072,641   |
| รวมสินทรัพย์                         |              | 3,764,772,950 | 3,501,418,474        | 3,165,707,532 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบฐานะการเงิน (ต่อ)  
 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

|   |          | งบการเงินรวม         | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                      |
|---|----------|----------------------|----------------------|----------------------|
|   | หมายเหตุ | 2567                 | 2567                 | 2566                 |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                |          |                      |                      |                      |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                           |          |                      |                      |                      |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น            | 16       | 514,358,240          | 492,659,560          | 319,617,294          |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย                                |          | 99,679,642           | 99,102,460           | 75,108,531           |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี    | 15       | 26,902,430           | 17,859,520           | 16,511,832           |
| ภาษีเงินได้คืนติดบุคคลค้างจ่าย                    |          | 38,926,961           | 38,926,961           | 32,885,825           |
| หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น                    |          | -                    | -                    | 4,530,034            |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                              |          | 2,772,503            | 2,772,503            | 3,116,712            |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>                        |          | <b>682,639,776</b>   | <b>651,321,004</b>   | <b>451,770,228</b>   |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                        |          |                      |                      |                      |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ |          |                      |                      |                      |
| ภายในหนึ่งปี                                      | 15       | 258,656,839          | 14,704,004           | 17,323,237           |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                  | 17       | 57,995,170           | 57,995,170           | 53,323,971           |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                     |          | <b>316,652,009</b>   | <b>72,699,174</b>    | <b>70,647,208</b>    |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                                 |          | <b>999,291,785</b>   | <b>724,020,178</b>   | <b>522,417,436</b>   |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                          |          |                      |                      |                      |
| <b>ทุนเรือนหุ้น</b>                               |          |                      |                      |                      |
| <b>ทุนจดทะเบียน</b>                               |          |                      |                      |                      |
| หุ้นสามัญ 89,999,686 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท      |          | 89,999,686           | 89,999,686           | 89,999,686           |
| <b>ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว</b>         |          |                      |                      |                      |
| หุ้นสามัญ 89,999,686 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท      |          | 89,999,686           | 89,999,686           | 89,999,686           |
| <b>ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ</b>                    |          | <b>136,800,000</b>   | <b>136,800,000</b>   | <b>136,800,000</b>   |
| <b>กำไรสะสม</b>                                   |          |                      |                      |                      |
| จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย                       | 18       | 10,000,000           | 10,000,000           | 10,000,000           |
| ยังไม่ได้จัดสรร                                   |          | 2,530,324,416        | 2,542,624,704        | 2,410,221,970        |
| <b>องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น</b>         |          | <b>(1,642,937)</b>   | <b>(2,026,094)</b>   | <b>(3,731,560)</b>   |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                       |          | <b>2,765,481,165</b> | <b>2,777,398,296</b> | <b>2,643,290,096</b> |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>             |          | <b>3,764,772,950</b> | <b>3,501,418,474</b> | <b>3,165,707,532</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ   | งบการเงินรวม |                      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                      |
|--|--------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|  | 2567         | 2567                 | 2566                 |                      |
| <b>กำไรขาดทุน:</b>                                   |              |                      |                      |                      |
| <b>รายได้</b>  |              |                      |                      |                      |
| รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า                         | 24           | 4,275,875,984        | 4,281,513,718        | 3,410,930,669        |
| รายได้อื่น   | 19           | 39,476,514           | 39,472,845           | 70,506,073           |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน                               |              | 27,121,086           | 26,844,933           | -                    |
| <b>รวมรายได้</b>                                     |              | <b>4,342,473,584</b> | <b>4,347,831,496</b> | <b>3,481,436,742</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                    |              |                      |                      |                      |
| ต้นทุนขาย  |              | 3,412,845,556        | 3,417,633,250        | 2,727,987,513        |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย                      |              | 148,727,448          | 148,727,448          | 128,399,763          |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                |              | 361,609,636          | 352,450,637          | 275,842,237          |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน                             |              | -                    | -                    | 9,740,869            |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>                                 |              | <b>3,923,182,640</b> | <b>3,918,811,335</b> | <b>3,141,970,382</b> |
| กำไรจากการดำเนินงาน                                  |              | 419,290,944          | 429,020,161          | 339,466,360          |
| ต้นทุนทางการเงิน                                     |              | (5,215,346)          | (2,474,267)          | (2,797,648)          |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                        |              | 414,075,598          | 426,545,894          | 336,668,712          |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                | 21           | (85,092,319)         | (85,262,327)         | (48,157,124)         |
| <b>กำไรสำหรับปี</b>                                  |              | <b>328,983,279</b>   | <b>341,283,567</b>   | <b>288,511,588</b>   |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>                      |              |                      |                      |                      |
| รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง |              |                      |                      |                      |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน       |              |                      |                      |                      |
| ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ                             |              | 383,157              | -                    | -                    |
| รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง |              | 383,157              | -                    | -                    |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

|   |      | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|---|------|--------------|----------------------|-------------|
| หมายเหตุ  | 2567 | 2567         | 2566                 |             |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น: (ต่อ)                          |      |              |                      |             |
| รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง |      |              |                      |             |
| กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนใน               |      |              |                      |             |
| ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม         |      |              |                      |             |
| ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                             | 10   | 2,131,833    | 2,131,833            | 1,374,161   |
| หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้                              | 21   | (426,367)    | (426,367)            | (274,832)   |
|   |      | 1,705,466    | 1,705,466            | 1,099,329   |
| ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย       |      | (2,351,944)  | (2,351,944)          | (5,036,131) |
| หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้                              | 21   | 470,389      | 470,389              | 1,007,226   |
|   |      | (1,881,555)  | (1,881,555)          | (4,028,905) |
| รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง |      |              |                      |             |
| - สุทธิจากภาษีเงินได้                                   |      | (176,089)    | (176,089)            | (2,929,576) |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี                         |      | 207,068      | (176,089)            | (2,929,576) |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี                          |      | 329,190,347  | 341,107,478          | 285,582,012 |
| กำไรต่อหุ้น   | 23   |              |                      |             |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                                  |      |              |                      |             |
| กำไร  |      | 3.66         | 3.79                 | 3.21        |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

|                                     | งบการเงินรวม                       |                |              |               |                 |                               |   |                          |                                       |                      |
|-------------------------------------|------------------------------------|----------------|--------------|---------------|-----------------|-------------------------------|---|--------------------------|---------------------------------------|----------------------|
|                                     | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น |                |              |               |                 |                               |   |                          |                                       |                      |
|                                     | ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว      |                | ส่วนเกิน     |               | กำไรสะสม        |                               | ผลต่างจากการแปลงค่า                       |                          |                                       | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น |
|                                     | มูลค่าหุ้นสามัญ                    | สำรองตามกฎหมาย | จัดสรรแล้ว - | กำไรสะสม      | ยังไม่ได้จัดสรร | แปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินสด | สำรองการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ทางการเงิน | ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีอื่น | รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น |                      |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567   | 89,999,686                         | 136,800,000    | 10,000,000   | 2,410,221,970 | -               | -                             | (3,731,560)                               | (3,731,560)              | 2,643,290,096                         |                      |
| กำไรสำหรับปี                        | -                                  | -              | -            | 328,983,279   | -               | -                             | -   | -                        | 328,983,279                           |                      |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี     | -                                  | -              | -            | (1,881,555)   | 383,157         | 383,157                       | 1,705,466                                 | 2,088,623                | 207,068                               |                      |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี      | -                                  | -              | -            | 327,101,724   | 383,157         | 383,157                       | 1,705,466                                 | 2,088,623                | 329,190,347                           |                      |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 26)         | -                                  | -              | -            | (206,999,278) | -               | -                             | -   | -                        | (206,999,278)                         |                      |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 | 89,999,686                         | 136,800,000    | 10,000,000   | 2,530,324,416 | 383,157         | 383,157                       | (2,026,094)                               | (1,642,937)              | 2,765,481,165                         |                      |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

|   | งบการเงินเฉพาะกิจการ              |                             |  |                             | องค์ประกอบอื่น  |                          | รวมส่วนของ<br>ผู้ถือหุ้น |
|---|-----------------------------------|-----------------------------|--|-----------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
|   | ทุนเรือนหุ้นที่ออก<br>และชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้นสามัญ | กำไรสะสม<br>จัดสรรแล้ว -<br>สำรองตามกฎหมาย | กำไรสะสม<br>ยังไม่ได้จัดสรร | สำรองการเปลี่ยนแปลงของ<br>สินทรัพย์ทางการเงิน<br>ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีรวม<br>ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | รวมส่วนของ<br>ผู้ถือหุ้น |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566   | 89,999,686                        | 136,800,000                 | 10,000,000                                 | 2,281,232,505               | (2,824,657)   | 2,515,207,534            |                          |
| กำไรสำหรับปี  | -                                 | -                           | -  | 288,511,588                 | -   | 288,511,588              |                          |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี   | -                                 | -                           | -  | (4,028,905)                 | 1,099,329   | (2,929,576)              |                          |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี  | -                                 | -                           | -  | 284,482,683                 | 1,099,329   | 285,582,012              |                          |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 26)   | -                                 | -                           | -  | (157,499,450)               | -   | (157,499,450)            |                          |
| โอนผลกำไร(ขาดทุน)จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของตราสารทุน<br>ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ไปกำไรสะสม | -                                 | -                           | -  | 2,006,232                   | (2,006,232)   | -                        |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566   | 89,999,686                        | 136,800,000                 | 10,000,000                                 | 2,410,221,970               | (3,731,560)   | 2,643,290,096            |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567   | 89,999,686                        | 136,800,000                 | 10,000,000                                 | 2,410,221,970               | (3,731,560)   | 2,643,290,096            |                          |
| กำไรสำหรับปี  | -                                 | -                           | -  | 341,283,567                 | -   | 341,283,567              |                          |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี   | -                                 | -                           | -  | (1,881,555)                 | 1,705,466   | (176,089)                |                          |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี  | -                                 | -                           | -  | 339,402,012                 | 1,705,466   | 341,107,478              |                          |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 26)   | -                                 | -                           | -  | (206,999,278)               | -   | (206,999,278)            |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567   | 89,999,686                        | 136,800,000                 | 10,000,000                                 | 2,542,624,704               | (2,026,094)   | 2,777,398,296            |                          |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงิน

## บริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ   | งบการเงินรวม |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|--|--------------|---------------|----------------------|---------------|
|  | 2567         | 2567          | 2566                 | 2566          |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน   |              |               |                      |               |
| กำไรก่อนภาษี   |              | 414,075,598   | 426,545,894          | 336,668,712   |
| รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)   |              |               |                      |               |
| จากกิจกรรมดำเนินงาน:   |              |               |                      |               |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย  | 13, 14, 15   | 155,220,635   | 151,014,981          | 148,310,360   |
| ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น<br>ของลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น   | 8            | 43,050        | 43,050               | 4,252         |
| การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็น<br>มูลค่าสุทธิที่จะได้รับเพิ่มขึ้น   | 9            | 6,736,985     | 6,736,985            | 537,629       |
| ตัดจำหน่ายส่วนเกิน(ส่วนลด)มูลค่าเงินลงทุน<br>ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายเครื่องจักร<br>และอุปกรณ์ และการยกเลิกสัญญาเช่า | 10           | (1,446,236)   | (1,446,236)          | 110,302       |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง  |              | (268,381)     | (268,381)            | 183,513       |
| กำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย<br>มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน   |              | 9,149,772     | 9,698,199            | 6,248,870     |
| กำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย<br>มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน   | 19           | (4,432,585)   | (4,432,585)          | (17,720,754)  |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน   | 17           | 6,644,157     | 6,644,157            | 4,979,743     |
| รายได้ดอกเบี้ย   | 19           | (23,418,363)  | (23,414,694)         | (9,830,233)   |
| เงินปันผลรับ   | 19           | (4,611,780)   | (4,611,780)          | (5,740,928)   |
| ต้นทุนทางการเงิน   | 15, 17       | 5,215,346     | 2,474,267            | 2,797,647     |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน  |              |               |                      |               |
| สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน   |              | 562,908,198   | 568,983,857          | 466,549,113   |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง:   |              |               |                      |               |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น   |              | (555,403,975) | (578,045,514)        | (165,008,085) |
| สินค้าคงเหลือ  |              | (325,547,306) | (321,017,169)        | 91,868,567    |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น   |              | (26,259,466)  | (10,616,071)         | (1,212,451)   |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง):   |              |               |                      |               |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น   |              | 174,903,366   | 164,093,563          | 37,726,269    |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย   |              | 24,571,110    | 23,993,928           | (13,844,068)  |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น   |              | (344,209)     | (344,209)            | (256,278)     |
| กระแสเงินสดจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน  |              |               |                      |               |
| เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน  | 17           | (6,138,657)   | (6,138,657)          | (14,664,517)  |
| เงินสดจ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล   |              | (78,784,916)  | (78,784,916)         | (34,213,729)  |
| เงินสดรับจากการขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม  |              | 171,344,753   | 171,344,753          | 111,662,245   |
| กระแสเงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน   |              |               |                      |               |
|  |              | (58,751,102)  | (66,530,435)         | 478,607,066   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ  | งบการเงินรวม  |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|---|---------------|---------------|----------------------|--------------|
|   | 2567          | 2567          | 2566                 |              |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน  |               |               |                      |              |
| เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย  | -             | (133,612,124) | -                    |              |
| เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ   | 24,999,293    | 24,995,624    | 8,475,642            |              |
| เงินสดรับจากเงินปันผล   | 4,635,020     | 4,635,020     | 5,656,422            |              |
| เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในเงินฝากประจำธนาคาร  | -             | -             | (398,422,294)        |              |
| เงินสดรับคืนจากเงินฝากประจำธนาคาร   | -             | -             | 399,027,146          |              |
| เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในกองทุนรวม  | -             | -             | (388,975,130)        |              |
| เงินสดรับคืนจากเงินลงทุนในกองทุนรวม   | 10            | 17,149,216    | 17,149,216           | 997,137,155  |
| เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในหุ้นผู้ภาคเอกชน<br>ซึ่งจะครบกำหนดไต่ถอนภายในหนึ่งปี        | -             | -             | (108,870,613)        |              |
| เงินสดรับคืนจากเงินลงทุนในหุ้นผู้ภาคเอกชน<br>ซึ่งจะครบกำหนดไต่ถอนภายในหนึ่งปี       | 10            | 135,971,200   | 135,971,200          | -            |
| เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาล   | 10            | (198,327,410) | (198,327,410)        | (54,443,628) |
| เงินสดรับคืนจากเงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาล  | 10            | 155,000,000   | 155,000,000          | -            |
| เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในหุ้นผู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น                       | -             | -             | (60,795,763)         |              |
| เงินสดรับคืนจากเงินลงทุนในหุ้นผู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น                      | -             | -             | 29,954,684           |              |
| เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์   | (146,557,711) | (136,246,129) | (33,115,082)         |              |
| เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน   | (740,720)     | (740,720)     | (2,094,795)          |              |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์   | 3,320,807     | 3,320,807     | 947,927              |              |
| เงินสดรับเพื่อสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น   | -             | -             | 213,838              |              |
| เงินสดจ่ายเพื่อสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น  | (26,421,339)  | (1,598,903)   | -                    |              |
| กระแสเงินสดสุทธิจาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน  | (30,971,644)  | (129,453,419) | 394,695,509          |              |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน  |               |               |                      |              |
| ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า  | 15            | (20,614,712)  | (20,614,712)         | (21,274,675) |
| เงินสดจ่ายเงินปันผล   | (206,960,512) | (206,960,512) | (168,723,232)        |              |
| กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปกิจกรรมจัดหาเงิน   | (227,575,224) | (227,575,224) | (189,997,907)        |              |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ                                  | (317,297,970) | (423,559,078) | 683,304,668          |              |
| ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยน<br>ที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 2,294,142     | 1,247,642     | -                    |              |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ                                  | (315,003,828) | (422,311,436) | 683,304,668          |              |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี   | 965,428,253   | 965,428,253   | 282,123,585          |              |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี  | 7             | 650,424,425   | 543,116,817          | 965,428,253  |
| ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม   |               |               |                      |              |
| รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสด   |               |               |                      |              |
| การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการ ใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า                          | 15            | 273,816,018   | 20,351,902           | 20,490,884   |
| เจ้าหน้าที่จากการซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น                           | 14,906,854    | 4,017,978     | 257,119              |              |
| เงินปันผลค้างจ่าย   | 5,302,759     | 5,302,759     | 5,263,992            |              |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

## 1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯมีบริษัท ทานตะวัน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ และมีบริษัท ทานตะวันกรุ๊ป จำกัด เป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเช่นกันเป็นบริษัทใหญ่สูงสุด ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์พลาสติก ได้แก่ หลอดดูดเครื่องดื่ม และถุงพลาสติกทั่วไป ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของกลุ่มบริษัทอยู่ที่ 143-144 หมู่ 8 ซอยกิ่งวาล 2 ถนนเพชรเกษม ตำบลอ้อมใหญ่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

## 2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

2.1 งบการเงินนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่กำหนดในพระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 โดยแสดงรายการในงบการเงินตามข้อกำหนดในประกาศกรมพัฒนาธุรกิจการค้าออกตามความในพระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543

งบการเงินฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

งบการเงินนี้ได้จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

## 2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ก) งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยในระหว่างปีปัจจุบัน บริษัทฯได้มีการจัดตั้งบริษัทย่อยในเวียดนามตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 11 จึงถือว่าเป็นการจัดทำงบการเงินรวมขึ้นเป็นครั้งแรก ซึ่งเป็นการรวมผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยตั้งแต่วันที่ 18 กันยายน 2567 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ในงบการเงินรวมนี้

| ชื่อบริษัท                   | ลักษณะธุรกิจ         | จัดตั้งขึ้น |                          |        |
|------------------------------|----------------------|-------------|--------------------------|--------|
|                              |                      | ในประเทศ    | อัตราร้อยละของการถือหุ้น |        |
|                              |                      |             | 2567                     | 2566   |
|                              |                      |             | ร้อยละ                   | ร้อยละ |
| <u>ถือหุ้นโดยบริษัทฯ</u>     |                      |             |                          |        |
| Thantawan Industry (Vietnam) |                      |             |                          |        |
| Co., Ltd.                    | ผลิตและจำหน่ายสินค้า | เวียดนาม    | 100                      | -      |

- ข) บริษัทฯจะถือว่ามีการควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทฯมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้
- ค) บริษัทฯนำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทฯมีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทฯสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
- ง) งบการเงินของบริษัทย่อยได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกันกับของบริษัทฯ
- จ) สิ้นทรัพย์และหนี้สินตามงบการเงินของบริษัทย่อยซึ่งจัดตั้งในต่างประเทศแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน ส่วนรายได้และค่าใช้จ่ายแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ยรายเดือน ผลต่างซึ่งเกิดขึ้นจากการแปลงค่าดังกล่าวได้แสดงไว้เป็นรายการ “ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ” ในงบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
- ฉ) ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัท รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว

2.3 บริษัทฯจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุน

### 3. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

#### 3.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างปี กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท



### 3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่ผลกระทบต่ออย่าง เป็นสาระสำคัญต่อ งบการเงินของกลุ่มบริษัท

## 4. นโยบายการบัญชี

### 4.1 การรับรู้รายได้และค่าใช้จ่าย

#### ขายสินค้า

รายได้จากการขายสินค้ารับรู้เมื่อกลุ่มบริษัทได้โอนอำนาจควบคุมในสินค้าให้แก่ลูกค้าแล้ว กล่าวคือ เมื่อมีการส่งมอบสินค้า รายได้จากการขายแสดงตามมูลค่าที่ได้รับหรือคาดว่าจะได้รับสำหรับสินค้าที่ได้ส่งมอบ หลังจากหักประมาณการสินค้ารับคืนและส่วนลด โดยไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

#### รายได้ค่าบริการ

รายได้ค่าบริการรับรู้เมื่อกิจการให้บริการเสร็จสิ้น

#### รายได้ดอกเบี้ย

รายได้ดอกเบี้ยรับรู้ตามเกณฑ์คงค้างด้วยวิธีดอกเบี้ยที่แท้จริง โดยจะนำมูลค่าตามบัญชีขั้นต้นของสินทรัพย์ทางการเงินมาคูณกับอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง ยกเว้นสินทรัพย์ทางการเงินที่เกิดการค้อยค่าด้านเครดิตในภายหลัง ที่จะนำมูลค่าตามบัญชีสุทธิของสินทรัพย์ทางการเงิน (สุทธิจากค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น) มาคูณกับอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง

#### ต้นทุนทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจากหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายคำนวณ โดยใช้วิธีดอกเบี้ยที่แท้จริงและรับรู้ตามเกณฑ์คงค้าง

#### เงินปันผลรับ

เงินปันผลรับถือเป็นรายได้เมื่อกลุ่มบริษัทมีสิทธิในการรับเงินปันผล

#### 4.2 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด หมายถึง เงินสดและเงินฝากธนาคาร และเงินลงทุนระยะสั้นที่มีสภาพคล่องสูง ซึ่งถึงกำหนดจ่ายคืนภายในระยะเวลาไม่เกินสามเดือนนับจากวันที่ได้มาและไม่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้

#### 4.3 สินค้าคงเหลือ

สินค้าสำเร็จรูปและสินค้าระหว่างผลิตแสดงมูลค่าตามราคาทุน (วิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก) หรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า ราคาทุนดังกล่าววัดมูลค่าตามวิธีต้นทุนมาตรฐานซึ่งใกล้เคียงกับต้นทุนจริงและประกอบด้วยต้นทุนวัตถุดิบ แรงงานและค่าวัสดุในการผลิต

วัตถุดิบ สารเคมี ภาชนะบรรจุ อะไหล่และวัสดุโรงงานแสดงมูลค่าตามราคาทุนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก หรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า และจะถือเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนการผลิตเมื่อมีการเบิกใช้

#### 4.4 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

กลุ่มบริษัทบันทึกมูลค่าเริ่มแรกของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในราคาทุนซึ่งรวมต้นทุนการทำรายการ หลังจากนั้น กลุ่มบริษัทจะบันทึกอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนด้วยราคาทุนหักค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี)

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลต่างระหว่างจำนวนเงินที่ได้รับสุทธิจากการจำหน่ายกับมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในปีที่ตัดรายการอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนออกจากบัญชี

#### 4.5 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และค่าเสื่อมราคา

ที่ดินแสดงมูลค่าตามราคาทุน อาคารและอุปกรณ์แสดงมูลค่าตามราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม และค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ (ถ้ามี)

ค่าเสื่อมราคาของอาคารและอุปกรณ์คำนวณจากราคาทุนของสินทรัพย์โดยวิธีเส้นตรงตามอายุการให้ประโยชน์โดยประมาณดังนี้

|   |                 |
|---|-----------------|
| อาคารและส่วนปรับปรุง                      | 5, 10 และ 20 ปี |
| เครื่องจักรและอุปกรณ์                     | 5 ถึง 13 ปี     |
| เครื่องมือเครื่องใช้                      | 3 ถึง 10 ปี     |
| เครื่องตกแต่งติดตั้งและเครื่องใช้สำนักงาน | 5 และ 10 ปี     |
| ยานพาหนะ                                  | 5 ปี            |

ค่าเสื่อมราคารวมอยู่ในการคำนวณผลการดำเนินงาน

ไม่มีการคิดค่าเสื่อมราคาสำหรับที่ดิน งานระหว่างก่อสร้างและเครื่องจักรระหว่างติดตั้ง

กลุ่มบริษัทคัดรายการที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ออกจากบัญชี เมื่อจำหน่ายสินทรัพย์หรือคาดว่าจะไม่ได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจในอนาคตจากการใช้หรือการจำหน่ายสินทรัพย์ รายการผลกำไรหรือขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์จะรับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนเมื่อกฎบริษัทคัดรายการสินทรัพย์นั้นออกจากบัญชี

#### 4.6 สินทรัพย์ไม่มีตัวตนและค่าตัดจำหน่าย

กลุ่มบริษัทบันทึกต้นทุนเริ่มแรกของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนตามราคาทุน ภายหลังจากการรับรู้รายการเริ่มแรกของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนแสดงมูลค่าตามราคาทุนหักค่าตัดจำหน่ายสะสมและค่าเพื่อการด้อยค่าสะสม (ถ้ามี) ของสินทรัพย์นั้น

กลุ่มบริษัทตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่มีอายุการให้ประโยชน์จำกัด โดยวิธีเส้นตรงตามอายุการให้ประโยชน์เชิงเศรษฐกิจของสินทรัพย์นั้น และจะประเมินการด้อยค่าของสินทรัพย์ดังกล่าวเมื่อมีข้อบ่งชี้ว่าสินทรัพย์นั้นเกิดการด้อยค่า กลุ่มบริษัทจะทบทวนระยะเวลาการตัดจำหน่ายและวิธีการตัดจำหน่ายของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนดังกล่าวทุกสิ้นปีเป็นอย่างน้อย ค่าตัดจำหน่ายรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

สินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่มีอายุการให้ประโยชน์จำกัดมีดังนี้

|                    |             |
|--------------------|-------------|
| โปรแกรมคอมพิวเตอร์ | 5 และ 10 ปี |
| ลิขสิทธิ์          | 3 ถึง 10 ปี |

ไม่มีการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนระหว่างพัฒนา

#### 4.7 สัญญาเช่า

ณ วันเริ่มต้นของสัญญาเช่า กลุ่มบริษัทจะประเมินว่าสัญญาเป็นสัญญาเช่าหรือประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ โดยสัญญาจะเป็นสัญญาเช่าหรือประกอบด้วยสัญญาเช่า ก็ต่อเมื่อสัญญานั้นมีการให้สิทธิในการควบคุมการใช้สินทรัพย์ที่ระบุได้สำหรับช่วงเวลาหนึ่งเพื่อเป็นการแลกเปลี่ยนกับสิ่งตอบแทน

##### กลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่า

กลุ่มบริษัทใช้วิธีการบัญชีเดียวสำหรับการรับรู้รายการและการวัดมูลค่าสัญญาเช่าทุกสัญญา เว้นแต่สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล (วันที่สินทรัพย์อ้างอิงพร้อมใช้งาน) กลุ่มบริษัทบันทึกสินทรัพย์สิทธิการใช้ซึ่งแสดงสิทธิในการใช้สินทรัพย์อ้างอิงและหนี้สินตามสัญญาเช่าตามการจ่ายชำระตามสัญญาเช่า

## สินทรัพย์สิทธิการใช้

สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการรับรู้เริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล ประมาณการต้นทุนในการรื้อถอนและการขนย้ายสินทรัพย์อ้างอิง หรือการบูรณะสินทรัพย์อ้างอิงหรือสถานที่ตั้งของสินทรัพย์อ้างอิง และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้คำนวณจากราคาทุน โดยวิธีเส้นตรงตามอายุสัญญาเช่าหรืออายุการให้ประโยชน์โดยประมาณของสินทรัพย์สิทธิการใช้แล้วแต่ระยะเวลาใดจะสั้นกว่า ดังนี้

|                        |             |
|------------------------|-------------|
| ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง | 1 ถึง 17 ปี |
| อาคาร                  | 6 ปี        |
| อุปกรณ์                | 3 ปี        |
| ยานพาหนะ               | 1 ถึง 4 ปี  |

หากความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงได้โอนให้กับกลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าหรือราคาทุนของสินทรัพย์ดังกล่าวได้รวมถึงการใช้สิทธิเลือกซื้อ ค่าเสื่อมราคาจะคำนวณจากอายุการให้ประโยชน์โดยประมาณของสินทรัพย์

### หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่าวัดมูลค่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าตลอดอายุสัญญาเช่า จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าประกอบด้วยค่าเช่าคงที่หักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่า ค่าเช่าผันแปรที่ขึ้นอยู่กับดัชนีหรืออัตรา จำนวนเงินที่คาดว่าจะจ่ายภายใต้การรับประกันมูลค่าคงเหลือ รวมถึงราคาใช้สิทธิของสิทธิเลือกซื้อซึ่งมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่กลุ่มบริษัทจะใช้สิทธินั้น และการจ่ายค่าปรับเพื่อการยกเลิกสัญญาเช่า หากข้อกำหนดของสัญญาเช่าแสดงให้เห็นว่ากลุ่มบริษัทจะใช้สิทธิในการยกเลิกสัญญาเช่า กลุ่มบริษัทบันทึกค่าเช่าผันแปรที่ไม่ขึ้นอยู่กับดัชนีหรืออัตราเป็นค่าใช้จ่ายในงวดที่เหตุการณ์หรือเงื่อนไขซึ่งเกี่ยวข้องกับการจ่ายชำระนั้นได้เกิดขึ้น

กลุ่มบริษัทคิดลดมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าด้วยอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ยของหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงจากการจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงอายุสัญญาเช่า การเปลี่ยนแปลงการจ่ายชำระตามสัญญาเช่า หรือการเปลี่ยนแปลงในการประเมินสิทธิเลือกซื้อสินทรัพย์อ้างอิง

### *สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ*

สัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

#### **4.8 รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับกลุ่มบริษัท หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมกลุ่มบริษัท หรือถูกกลุ่มบริษัทควบคุมไม่ว่าจะเป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับกลุ่มบริษัท

นอกจากนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึงบริษัทร่วมและบุคคลหรือกิจการที่มีสิทธิออกเสียงโดยทางตรงหรือทางอ้อมซึ่งทำให้มีอิทธิพลอย่างเป็นทางการสำคัญต่อกลุ่มบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของกลุ่มบริษัทที่มีอำนาจในการวางแผนและควบคุมการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท

#### **4.9 เงินตราต่างประเทศ**

บริษัทฯ แสดงงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นสกุลเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ

รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศแปลงค่าเป็นเงินบาท โดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ที่เกิดรายการสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นตัวเงินซึ่งอยู่ในสกุลเงินตราต่างประเทศได้แปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

กำไรและขาดทุนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนได้รวมอยู่ในการคำนวณผลการดำเนินงาน

#### **4.10 การด้อยค่าของสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน**

ทุกวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน กลุ่มบริษัทจะทำการประเมินการด้อยค่าของที่ดิน อาคาร อุปกรณ์สินทรัพย์สิทธิการใช้ อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน หรือสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนของกลุ่มบริษัท หากมีข้อบ่งชี้ว่าสินทรัพย์ดังกล่าวอาจด้อยค่า กลุ่มบริษัทรับรู้ขาดทุนจากการด้อยค่าเมื่อมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์นั้น ทั้งนี้มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนหมายถึงมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขายของสินทรัพย์หรือมูลค่าจากการใช้สินทรัพย์แล้วแต่ราคาใดจะสูงกว่า

กลุ่มบริษัทจะรับรู้รายการขาดทุนจากการด้อยค่าในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

#### **4.11 ผลประโยชน์ของพนักงาน**

##### *ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน*

กลุ่มบริษัทรับรู้ เงินเดือน ค่าจ้าง โบนัส และเงินสมทบกองทุนประกันสังคมเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อเกิดรายการ

## ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน

### โครงการสมทบเงิน

บริษัทฯ และพนักงานได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ซึ่งประกอบด้วยเงินที่พนักงานจ่ายสะสมและเงินที่บริษัทฯ สมทบให้เป็นรายเดือน สิทธิประโยชน์ของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพได้แยกออกจากสิทธิประโยชน์ของบริษัทฯ เงินที่บริษัทฯ จ่ายสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในปีที่เกิดรายการ

### โครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน

กลุ่มบริษัทมีภาระสำหรับเงินชดเชยที่ต้องจ่ายให้แก่พนักงานเมื่อออกจากงานตามกฎหมายแรงงาน ซึ่งกลุ่มบริษัทถือว่าเงินชดเชยดังกล่าวเป็นโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานสำหรับพนักงาน

กลุ่มบริษัทคำนวณหนี้สินตามโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน โดยใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการไว้ (Projected Unit Credit Method) โดยผู้เชี่ยวชาญอิสระได้ทำการประเมินภาระผูกพันดังกล่าวตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย

ผลกำไรหรือขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงานจะรับรู้ทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

#### 4.12 ประมาณการหนี้สิน

กลุ่มบริษัทจะบันทึกประมาณการหนี้สินไว้ในบัญชีเมื่อภาระผูกพันซึ่งเป็นผลมาจากเหตุการณ์ในอดีตได้เกิดขึ้นแล้ว และมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่นอนว่ากลุ่มบริษัทจะเสียทรัพยากรเชิงเศรษฐกิจไปเพื่อปลดปล่อยภาระผูกพันนั้น และกลุ่มบริษัทสามารถประมาณมูลค่าภาระผูกพันนั้นได้อย่างน่าเชื่อถือ

#### 4.13 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

##### ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

กลุ่มบริษัทบันทึกภาษีเงินได้ปัจจุบันตามจำนวนที่คาดว่าจะจ่ายให้กับหน่วยงานจัดเก็บภาษีของรัฐ โดยคำนวณจากกำไรทางภาษีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายภาษีอากร

##### ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

กลุ่มบริษัทบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานกับฐานภาษีของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องนั้น โดยใช้อัตราภาษีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีทุกรายการ แต่รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษี รวมทั้งผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ในจำนวนเท่าที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่กลุ่มบริษัทจะมีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้นั้น

กลุ่มบริษัทจะทบทวนมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทุกสิ้นรอบระยะเวลารายงาน และจะทำการปรับลดมูลค่าตามบัญชีดังกล่าว หากมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ว่า กลุ่มบริษัทจะไม่มีกำไรทางภาษีเพียงพอต่อการนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทั้งหมดหรือบางส่วนมาใช้ประโยชน์

กลุ่มบริษัทจะบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้นหากภาษีที่เกิดขึ้นเกี่ยวข้องกับรายการที่ได้บันทึกโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้น

#### 4.14 เครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรกของสินทรัพย์ทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรม และบวกด้วยต้นทุนการทำรายการเฉพาะในกรณีที่เป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน อย่างไรก็ตาม สำหรับลูกหนี้การค้าที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ กลุ่มบริษัทจะรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าวด้วยราคาของรายการ ตามที่กล่าวไว้ในนโยบายการบัญชีเรื่องการรับรู้รายได้

##### การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่รับรู้รายการเริ่มแรก เป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าในภายหลังด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน โดยพิจารณาจากแผนธุรกิจของกิจการในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงิน และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงิน

##### สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

กลุ่มบริษัทวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย เมื่อกลุ่มบริษัทถือครองสินทรัพย์ทางการเงินนั้นเพื่อรับกระแสเงินสดตามสัญญา และเงื่อนไขตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินก่อให้เกิดกระแสเงินสดที่เป็นการรับชำระเพียงเงินต้นและดอกเบี้ยจากยอดคงเหลือของเงินต้นในวันที่ระบุไว้เท่านั้น

สินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าววัดมูลค่าในภายหลังโดยใช้วิธีดอกเบี้ยที่แท้จริงและต้องมีการประเมินการด้อยค่า ทั้งนี้ ผลกำไรและขาดทุนที่เกิดขึ้นจากการตัดรายการ การเปลี่ยนแปลง หรือการด้อยค่าของสินทรัพย์ดังกล่าวจะรับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

**สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการกำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ตราสารทุน)**

ณ วันที่รับรู้รายการวันแรก กลุ่มบริษัทสามารถเลือกจัดประเภทเงินลงทุนในตราสารทุนซึ่งไม่ได้ถือไว้เพื่อการค้า เป็นตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น โดยไม่สามารถเปลี่ยนการจัดประเภทในภายหลังได้ ทั้งนี้ การจัดประเภทรายการจะพิจารณาเป็นรายตราสาร

ผลกำไรและขาดทุนที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของสินทรัพย์ทางการเงินนี้ จะไม่สามารถโอนไปรับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนได้ในภายหลัง

เงินปันผลรับจากเงินลงทุนดังกล่าวถือเป็นรายได้อื่นในส่วนของกำไรหรือขาดทุน เว้นแต่ในกรณีที่เป็น การได้รับคืนของต้นทุนการลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินอย่างชัดเจน กลุ่มบริษัทจะรับรู้รายการนั้นในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

นอกจากนี้ เงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ไม่มีข้อกำหนดให้ประเมินการด้อยค่า

**สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน**

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน จะแสดงในงบฐานะการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยรับรู้การเปลี่ยนแปลงสุทธิของมูลค่ายุติธรรมในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

ทั้งนี้ สินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าว หมายความว่ารวมถึง ตราสารอนุพันธ์ เงินลงทุนในตราสารทุนซึ่งกลุ่มบริษัทไม่ได้เลือกจัดประเภทให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

**การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าของหนี้สินทางการเงิน**

ยกเว้นหนี้สินตราสารอนุพันธ์ กลุ่มบริษัทรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรกสำหรับหนี้สินทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนการทำรายการ และจัดประเภทหนี้สินทางการเงินเป็นหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าในภายหลังด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย โดยใช้วิธีคอกเบี้ยที่แท้จริง ทั้งนี้ ผลกำไรและขาดทุนที่เกิดขึ้นจากการตัดรายการหนี้สินทางการเงินและการตัดจำหน่ายตามวิธีคอกเบี้ยที่แท้จริงจะรับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน โดยการคำนวณมูลค่าราคาทุนตัดจำหน่ายคำนึงถึงส่วนลดหรือส่วนเกินมูลค่า รวมถึงค่าธรรมเนียมหรือต้นทุนที่ถือเป็นส่วนหนึ่งของอัตราคอกเบี้ยที่แท้จริงนั้นด้วย ทั้งนี้ ค่าตัดจำหน่ายตามวิธีคอกเบี้ยที่แท้จริง แสดงเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนทางการเงินในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

**การซื้อหรือการขายสินทรัพย์ทางการเงินตามวิธีปกติ**

การซื้อหรือการขายสินทรัพย์ทางการเงินตามวิธีปกติที่มีเงื่อนไขการส่งมอบสินทรัพย์ภายในระยะเวลาที่กำหนดขึ้นจากหลักเกณฑ์หรือวิธีปฏิบัติโดยทั่วไปของตลาด จะรับรู้ ณ วันซื้อขาย ซึ่งเป็นวันที่กิจการมีข้อผูกมัดที่จะซื้อหรือขายสินทรัพย์นั้น



### การตัดรายการของเครื่องมือทางการเงิน

สินทรัพย์ทางการเงินจะถูกตัดรายการออกจากบัญชี เมื่อสิทธิที่จะได้รับกระแสเงินสดของสินทรัพย์นั้นได้สิ้นสุดลง หรือ ได้มีการโอนสิทธิที่จะได้รับกระแสเงินสดของสินทรัพย์นั้น รวมถึงได้มีการโอนความเสี่ยงและผลตอบแทนเกือบทั้งหมดของสินทรัพย์นั้น หรือมีการโอนการควบคุมในสินทรัพย์นั้น

กลุ่มบริษัทตัดรายการหนี้สินทางการเงินก็ต่อเมื่อได้มีการปฏิบัติตามภาระผูกพันของหนี้สินนั้นแล้ว มีการยกเลิกภาระผูกพันนั้น หรือมีการสิ้นสุดลงของภาระผูกพันนั้น ในกรณีที่มีการเปลี่ยนหนี้สินทางการเงินที่มีอยู่ให้เป็นหนี้สินใหม่จากผู้ให้กู้รายเดียวกันซึ่งมีข้อกำหนดที่แตกต่างกันอย่างมา หรือมีการแก้ไขข้อกำหนดของหนี้สินที่มีอยู่อย่างเป็นสาระสำคัญ จะถือว่าเป็นการตัดรายการหนี้สินเดิมและรับรู้หนี้สินใหม่ โดยรับรู้ผลแตกต่างของมูลค่าตามบัญชีดังกล่าวในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

### การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของตราสารหนี้ทั้งหมดที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นคำนวณจากผลต่างของกระแสเงินสดที่จะครบกำหนดชำระตามสัญญากับกระแสเงินสดทั้งหมดที่กลุ่มบริษัทคาดว่าจะได้รับชำระ และคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง โดยประมาณของสินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ได้มา

ในกรณีที่ความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ไม่ได้เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญนับตั้งแต่การรับรู้รายการเริ่มแรก กลุ่มบริษัทวัดมูลค่าผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยพิจารณาจากการผิดสัญญาที่อาจจะเกิดขึ้นใน 12 เดือนข้างหน้า ในขณะที่หากความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญนับตั้งแต่การรับรู้รายการเริ่มแรก กลุ่มบริษัทวัดมูลค่าผลขาดทุนด้วยจำนวนเงินที่เท่ากับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุที่เหลืออยู่ของเครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทพิจารณาว่าความเสี่ยงด้านเครดิตจะเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ เมื่อมีการค้างชำระการจ่ายเงินตามสัญญาเกินกว่า 30 วัน และพิจารณาว่าสินทรัพย์ทางการเงินนั้นมีการด้อยค่าด้านเครดิตหรือมีการผิดสัญญา เมื่อมีการค้างชำระการจ่ายเงินตามสัญญาเกินกว่า 90 วัน อย่างไรก็ตาม ในบางกรณี กลุ่มบริษัทอาจพิจารณาว่าสินทรัพย์ทางการเงินนั้นมีการเพิ่มขึ้นของความเสี่ยงด้านเครดิตอย่างมีนัยสำคัญและมีการผิดสัญญา โดยพิจารณาจากข้อมูลภายในหรือข้อมูลภายนอกอื่น เช่น อันดับความน่าเชื่อถือด้านเครดิตของผู้ออกตราสาร

กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการคำนวณผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับลูกหนี้การค้า ดังนั้น ทุกวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน กลุ่มบริษัทจึงไม่มีการติดตามการเปลี่ยนแปลงของความเสี่ยงทางด้านเครดิต แต่จะรับรู้ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุของลูกหนี้การค้า

สินทรัพย์ทางการเงินจะถูกตัดจำหน่ายออกจากบัญชี เมื่อกิจการคาดว่าจะไม่ได้รับคืนกระแสเงินสดตามสัญญาอีกต่อไป

## การหักกลบของเครื่องมือทางการเงิน

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินจะนำมาหักกลบกัน และแสดงด้วยยอดสุทธิในงบฐานะการเงิน ก็ต่อเมื่อกิจการมีสิทธิบังคับใช้ได้ตามกฎหมายอยู่แล้วในการหักกลบจำนวนเงินที่รับรู้ และกิจการมีความตั้งใจที่จะชำระด้วยยอดสุทธิ หรือตั้งใจที่จะรับสินทรัพย์และชำระหนี้สินพร้อมกัน

### 4.15 ตราสารอนุพันธ์

กลุ่มบริษัทใช้ตราสารอนุพันธ์ เช่น สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เพื่อป้องกันความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าเริ่มแรกของตราสารอนุพันธ์ด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ทำสัญญา และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยรับรู้การเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรมในภายหลังซึ่งรวมถึงดอกเบี้ยรับในส่วนของกำไรหรือขาดทุน ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทแสดงตราสารอนุพันธ์เป็นสินทรัพย์ทางการเงินเมื่อมีมูลค่ายุติธรรมมากกว่าศูนย์ และแสดงเป็นหนี้สินทางการเงินเมื่อมีมูลค่ายุติธรรมน้อยกว่าศูนย์

กลุ่มบริษัทแสดงตราสารอนุพันธ์ที่มีอายุสัญญาคงเหลือมากกว่า 12 เดือนและยังไม่ถึงกำหนดชำระภายใน 12 เดือน เป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น หรือหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น และแสดงตราสารอนุพันธ์อื่นเป็นสินทรัพย์หมุนเวียน หรือหนี้สินหมุนเวียน

### 4.16 การวัดมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรม หมายถึง ราคาที่คาดว่าจะได้รับจากการขายสินทรัพย์หรือเป็นราคาที่จะต้องจ่ายเพื่อโอนหนี้สินให้ผู้อื่น โดยรายการดังกล่าวเป็นรายการที่เกิดขึ้นในสภาพปกติระหว่างผู้ซื้อและผู้ขาย (ผู้ร่วมในตลาด) ณ วันที่วัดมูลค่า กลุ่มบริษัทใช้ราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่มีลักษณะเดียวกันหรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ กลุ่มบริษัทจะประมาณมูลค่ายุติธรรมโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าที่เหมาะสมกับแต่ละสถานการณ์ และพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมที่ใช้วัดมูลค่าและเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินในงบการเงินแบ่งออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

ทุกวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน กลุ่มบริษัทจะประเมินความจำเป็นในการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์และหนี้สินที่ถืออยู่ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่มีการวัดมูลค่ายุติธรรมแบบเกิดขึ้นประจำ

## 5. การใช้ดุลยพินิจและประมาณการทางบัญชีที่สำคัญ

ในการจัดทำงบการเงินตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฝ่ายบริหารจำเป็นต้องใช้ดุลยพินิจและการประมาณการในเรื่องที่มีความไม่แน่นอนเสมอ การใช้ดุลยพินิจและการประมาณการดังกล่าวนี้ส่งผลกระทบต่อจำนวนเงินที่แสดงในงบการเงินและต่อข้อมูลที่แสดงในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณการไว้ การใช้ดุลยพินิจและการประมาณการที่สำคัญมีดังนี้

**การกำหนดอายุสัญญาเช่าที่มีสิทธิการเลือกในการขยายอายุสัญญาเช่าหรือยกเลิกสัญญาเช่า - กลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่า**

ในการกำหนดอายุสัญญาเช่า ฝ่ายบริหารจำเป็นต้องใช้ดุลยพินิจในการประเมินว่ากลุ่มบริษัทที่มีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลหรือไม่ ที่จะใช้สิทธิเลือกในการขยายอายุสัญญาเช่าหรือยกเลิกสัญญาเช่า โดยคำนึงถึงข้อเท็จจริงและสภาพแวดล้อมที่เกี่ยวข้องทั้งหมดที่ทำให้เกิดสิ่งจูงใจในทางเศรษฐกิจสำหรับกลุ่มบริษัทในการใช้หรือไม่ใช้สิทธิเลือกนั้น

**การกำหนดอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่ม - กลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่า**

กลุ่มบริษัทไม่สามารถกำหนดอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่า ดังนั้น ฝ่ายบริหารจำเป็นต้องใช้ดุลยพินิจในการกำหนดอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัทในการคิดลดหนี้สินตามสัญญาเช่า โดยอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มเป็นอัตราดอกเบี้ยที่กลุ่มบริษัทจะต้องจ่ายในการกู้ยืมเงินที่จำเป็นเพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์ที่มีมูลค่าใกล้เคียงกับสินทรัพย์สิทธิการใช้ในสภาพแวดล้อมทางเศรษฐกิจที่คล้ายคลึง โดยมีระยะเวลาการกู้ยืมและหลักประกันที่คล้ายคลึง

**ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า**

ในการประมาณค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า ฝ่ายบริหารจำเป็นต้องใช้ดุลยพินิจในการประมาณการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากลูกหนี้แต่ละราย โดยคำนึงถึงประสบการณ์การเก็บเงินในอดีต อายุของหนี้ที่คงค้างและสถานะเศรษฐกิจที่คาดการณ์ไว้ของกลุ่มลูกค้าที่มีความเสี่ยงด้านเครดิตที่คล้ายคลึงกัน เป็นต้น ทั้งนี้ ข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีตและการคาดการณ์สถานะเศรษฐกิจของกลุ่มบริษัทอาจไม่ได้บ่งบอกถึงการผิดสัญญาของลูกค้าที่เกิดขึ้นจริงในอนาคตที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และค่าเสื่อมราคา

ในการคำนวณค่าเสื่อมราคาของอาคารและอุปกรณ์ ฝ่ายบริหารจำเป็นต้องทำการประมาณอายุการให้ประโยชน์และมูลค่าคงเหลือเมื่อเลิกใช้งานของอาคารและอุปกรณ์ และต้องทบทวนอายุการให้ประโยชน์และมูลค่าคงเหลือใหม่หากมีการเปลี่ยนแปลงเกิดขึ้น

นอกจากนี้ ฝ่ายบริหารจำเป็นต้องสอบทานการด้อยค่าของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ในแต่ละช่วงเวลาและบันทึกขาดทุนจากการด้อยค่าหากคาดว่าจะได้รับคืนต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์นั้น ในการนี้ฝ่ายบริหารจำเป็นต้องใช้ดุลยพินิจที่เกี่ยวข้องกับการคาดการณ์รายได้และค่าใช้จ่ายในอนาคตซึ่งเกี่ยวข้องกับสินทรัพย์นั้น

**ผลประโยชน์หลังออกจากราชการของพนักงานตามโครงการผลประโยชน์**

หนี้สินตาม โครงการผลประโยชน์หลังออกจากราชการของพนักงานประมาณขึ้นตามหลักคณิตศาสตร์ ประกันภัย ซึ่งต้องอาศัยข้อสมมติฐานต่าง ๆ ในการประมาณการนั้น เช่น อัตราคิดลด อัตราการขึ้นเงินเดือน ในอนาคต อัตราภาระ และอัตราการเปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงาน เป็นต้น

**6. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

ในระหว่างปี กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าว เป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันนั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|                                  | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ | นโยบายการกำหนดราคา           |
|----------------------------------|--------------|----------------------|------------------------------|
|                                  | 2567         | 2567                 | 2566                         |
| <b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b> |              |                      |                              |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)      |              |                      |                              |
| ขายสินค้า                        | -            | 5,638                | - ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม |

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 มีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|--|--------------|----------------------|
|  | 2567         | 2567                 |
| <b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)</b> |              |                      |
| บริษัทย่อย   | -            | 5,543                |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                  | -            | 5,543                |
| <b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)</b>   |              |                      |
| บริษัทย่อย   | -            | 17,116               |
| รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | -            | 17,116               |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน    | -            | 22,659               |

**ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร**

ในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่ กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

|                            | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|----------------------------|--------------|----------------------|
|                            | 2567         | 2567                 |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น         | 61,713       | 61,713               |
| ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ | 3,016        | 3,016                |
| รวม                        | 64,729       | 64,729               |

7. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

|               | (หน่วย: พันบาท) |                      |                |
|---------------|-----------------|----------------------|----------------|
|               | งบการเงินรวม    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|               | <u>2567</u>     | <u>2567</u>          | <u>2566</u>    |
| เงินสด        | 120             | 120                  | 120            |
| เงินฝากธนาคาร | 650,304         | 542,997              | 965,308        |
| รวม           | <u>650,424</u>  | <u>543,117</u>       | <u>965,428</u> |

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.04 ถึง 3.75 ต่อปี (2566: ร้อยละ 0.04 ถึง 5.00 ต่อปี)

8. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

|   | (หน่วย: พันบาท) |                      |                |
|---|-----------------|----------------------|----------------|
|   | งบการเงินรวม    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|   | <u>2567</u>     | <u>2567</u>          | <u>2566</u>    |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6) |                 |                      |                |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ              |                 |                      |                |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                                  | -               | 4,317                | -              |
| ค้างชำระ  |                 |                      |                |
| ไม่เกิน 3 เดือน                                     | -               | 1,226                | -              |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน           | -               | <u>5,543</u>         | -              |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน           |                 |                      |                |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ              |                 |                      |                |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                                  | 596,188         | 596,188              | 342,592        |
| ค้างชำระ  |                 |                      |                |
| ไม่เกิน 3 เดือน                                     | 111,475         | 111,475              | 49,177         |
| 3 - 6 เดือน   | 36,027          | 36,027               | 114            |
| 6 - 12 เดือน  | 13              | 13                   | 5              |
| เกิน 12 เดือน                                       | 38              | 38                   | -              |
| รวม   | <u>743,741</u>  | <u>743,741</u>       | <u>391,888</u> |
| หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น  | (59)            | (59)                 | (16)           |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ | <u>743,682</u>  | <u>743,682</u>       | <u>391,872</u> |

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม |         | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |
|---|--------------|---------|----------------------|------|
|   | 2567         | 2567    | 2566                 | 2566 |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                              |              |         |                      |      |
| ลูกหนี้กรมสรรพากร                                 | 53,728       | 53,728  | 29,487               |      |
| เงินทดรองจ่ายทั่วไป                               | 1,335        | 1,222   | 1,125                |      |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6) | -            | 17,116  | -                    |      |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน           | 273          | 273     | 31                   |      |
| เงินปันผลค้างรับ                                  | 594          | 594     | 618                  |      |
| ดอกเบี้ยเงินฝากค้างรับ                            | 44           | 44      | 1,626                |      |
| รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                           | 55,974       | 72,977  | 32,887               |      |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ   | 799,656      | 822,202 | 424,759              |      |

ระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าโดยปกติมีระยะเวลา 7 วัน ถึง 120 วัน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวม |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |
|--|--------------|------|----------------------|------|
|  | 2567         | 2567 | 2566                 | 2566 |
| ยอดคงเหลือต้นปี  | 16           | 16   | 12                   |      |
| ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น | 43           | 43   | 4                    |      |
| ยอดคงเหลือปลายปี                                       | 59           | 59   | 16                   |      |

## 9. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

|                   | งบการเงินรวม |  |                          |
|-------------------|--------------|--|--------------------------|
|                   | ราคาทุน      | รายการปรับลดราคา<br>ทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิ<br>ที่จะได้รับ | สินค้าคงเหลือ -<br>สุทธิ |
|                   | 2567         | 2567   | 2566                     |
| สินค้าสำเร็จรูป   | 215,074      | (8,049)  | 207,025                  |
| สินค้าระหว่างผลิต | 38,589       | -  | 38,589                   |
| วัตถุดิบ          | 540,030      | (12,979)   | 527,051                  |
| วัสดุโรงงาน       | 24,202       | -  | 24,202                   |
| สินค้าระหว่างทาง  | 54,912       | -  | 54,912                   |
| รวม               | 872,807      | (21,028)   | 851,779                  |

(หน่วย: พันบาท)

|                   | งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |  |          |                       |         |
|-------------------|----------------------|---------|--|----------|-----------------------|---------|
|                   | ราคาทุน              |         | รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ |          | สินค้าคงเหลือ - สุทธิ |         |
|                   | 2567                 | 2566    | 2567   | 2566     | 2567                  | 2566    |
| สินค้าสำเร็จรูป   | 215,074              | 162,508 | (8,049)  | (4,587)  | 207,025               | 157,921 |
| สินค้าระหว่างผลิต | 38,589               | 18,859  | -  | -        | 38,589                | 18,859  |
| วัตถุดิบ          | 539,465              | 272,397 | (12,979)   | (9,705)  | 526,486               | 262,692 |
| วัสดุโรงงาน       | 22,945               | 20,026  | -  | -        | 22,945                | 20,026  |
| สินค้าระหว่างทาง  | 52,204               | 73,471  | -  | -        | 52,204                | 73,471  |
| รวม               | 868,277              | 547,261 | (21,028)   | (14,292) | 847,249               | 532,969 |

ในระหว่างปีปัจจุบัน กลุ่มบริษัทบันทึกการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับเป็นจำนวน 6.7 ล้านบาท (งบเฉพาะกิจการ: 6.7 ล้านบาท (2566: 0.5 ล้านบาท)) โดยแสดงเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขาย

#### 10. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม |         | งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |
|---|--------------|---------|----------------------|---------|
|   | 2567         | 2566    | 2567                 | 2566    |
| <u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>                             |              |         |                      |         |
| เงินลงทุนในหุ้นกู้ภาคเอกชนซึ่งครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี                                | -            | -       | -                    | 85,094  |
| เงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาลซึ่งครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี                                 | 99,385       | 99,385  | 99,385               | 54,517  |
| อื่น ๆ  | 23,838       | 7,067   | 7,067                | 5,380   |
| รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย                                 | 123,223      | 106,452 | 106,452              | 144,991 |
| <u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>              |              |         |                      |         |
| เงินลงทุนในหุ้นกู้ภาคเอกชนซึ่งจะครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี                              | -            | -       | -                    | 50,801  |
| เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนรวมต่างประเทศ  | 61,309       | 61,309  | 61,309               | 77,426  |
| รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน                  | 61,309       | 61,309  | 61,309               | 128,227 |
| <u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u> |              |         |                      |         |
| เงินลงทุนในหุ้นกู้ค้ำประกันที่มีลักษณะคล้ายหุ้น   | 79,578       | 79,578  | 79,578               | 77,535  |
| รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น     | 79,578       | 79,578  | 79,578               | 77,535  |
| รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น  | 264,110      | 247,339 | 247,339              | 350,753 |

(หน่วย: พันบาท)

|              | งบการเงินรวม   |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |
|--------------|----------------|----------------|----------------------|------|
|              | 2567           | 2567           | 2567                 | 2566 |
| ประกอบด้วย   |                |                |                      |      |
| หมุนเวียน    | 160,694        | 160,694        | 267,838              |      |
| ไม่หมุนเวียน | 103,416        | 86,645         | 82,915               |      |
|              | <u>264,110</u> | <u>247,339</u> | <u>350,753</u>       |      |

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯมีเงินลงทุนในกองทุนรวมในต่างประเทศคงเหลือ 2 กองทุนจำนวนเงินประมาณ 1.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือเทียบเท่ากับ 36.2 ล้านบาทและ 0.7 ล้านดอลลาร์หรือเทียบเท่ากับ 25.1 ล้านบาท (2566: 3 กองทุนรวมในต่างประเทศ จำนวนเงินประมาณ 1.18 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือเทียบเท่ากับ 40.0 ล้านบาทและ 1.0 ล้านดอลลาร์หรือเทียบเท่ากับ 37.4 ล้านบาท) ซึ่งบริหารจัดการโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนในต่างประเทศแห่งหนึ่ง โดยผู้บริหารของบริษัทฯมีความตั้งใจถือกองทุนเหล่านี้ในระยะสั้นไม่เกิน 1 ปี

นอกจากนี้ บริษัทฯมีเงินลงทุนในหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุนของสถาบันการเงินสองแห่งคงเหลือจำนวนเงินประมาณ 79.6 ล้านบาท (2566: สถาบันการเงินสองแห่งคงเหลือจำนวนเงินประมาณ 77.5 ล้านบาท) อัตราผลตอบแทนคงที่ร้อยละ 5.275 และ 6.125 ต่อปี (2566: ร้อยละ 5.275 และ 6.125 ต่อปี) โดยจะรับดอกเบี้ยทุกไตรมาสและทุกหกเดือน ซึ่งบริหารจัดการโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนในต่างประเทศแห่งหนึ่ง โดยผู้บริหารของบริษัทฯมีความตั้งใจจะถือเงินลงทุนนี้ในระยะยาวและจัดประเภทเป็นเงินลงทุนในตราสารทุน โดยเลือกวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น



รายการกระทบยอดสินทรัพย์ทางการเงินอื่น

ในระหว่างปีปัจจุบันสินทรัพย์ทางการเงินอื่นของกลุ่มบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม              |                          |                     |  |  |
|---|---------------------------|--------------------------|---------------------|--|--|
|   | ณ วันที่<br>1 มกราคม 2567 | เพิ่มขึ้นใน<br>ระหว่างปี | ลดลง<br>ในระหว่างปี | การเปลี่ยนแปลง<br>มูลค่ายุติธรรม<br>ของเงินลงทุน | ราคาทุน<br>ตัดจำหน่าย<br>ณ วันที่<br>31 ธันวาคม 2567 |
| เงินลงทุนในหุ้นภาคเอกชนซึ่งครบกำหนดไถ่ถอน<br>ภายในหนึ่งปี   |                           |                          |                     |  |  |
| - วัตถุประสงค์ด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย   | 85,094                    | -                        | (85,000)            | -  | (94)   |
| - วัตถุประสงค์ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน<br>เงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาลซึ่งครบกำหนดไถ่ถอน<br>ภายในหนึ่งปี | 50,801                    | -                        | (50,971)            | 170  | -  |
|   | 54,517                    | 198,327                  | (155,000)           | -  | 1,541  |
| เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนรวมต่างประเทศ  | 77,426                    | -                        | (17,149)            | 1,032  | -  |
| เงินลงทุนในหุ้นกู้โดยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน<br>อื่น ๆ   | 77,535                    | -                        | (89)                | 2,132  | -  |
|   | 5,380                     | 18,904                   | (446)               | -  | -  |
| รวม   | 350,753                   | 217,231                  | (308,655)           | 3,334  | 1,447  |
|   |                           |                          |                     |  | 264,110  |

(หน่วย: พันบาท)

## งบการเงินเฉพาะกิจการ

| ณ วันที่<br>1 มกราคม 2567 | เพิ่มขึ้นใน<br>ระหว่างปี | ลดลง<br>ในระหว่างปี | การเปลี่ยนแปลง                 |                       | ณ วันที่<br>31 ธันวาคม 2567 |
|---------------------------|--------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------------|-----------------------------|
|                           |                          |                     | มูลค่ายุติธรรม<br>ของเงินลงทุน | ราคาทุน<br>ตัดจำหน่าย |                             |
| 85,094                    | -                        | (85,000)            | -                              | (94)                  | -                           |
| 50,801                    | -                        | (50,971)            | 170                            | -                     | -                           |
| 54,517                    | 198,327                  | (155,000)           | -                              | 1,541                 | 99,385                      |
| 77,426                    | -                        | (17,149)            | 1,032                          | -                     | 61,309                      |
| 77,535                    | -                        | (89)                | 2,132                          | -                     | 79,578                      |
| 5,380                     | 2,133                    | (446)               | -                              | -                     | 7,067                       |
| 350,753                   | 200,460                  | (308,655)           | 3,334                          | 1,447                 | 247,339                     |

เงินลงทุนในหุ้นภูมิภาคเอกชนซึ่งครบกำหนดไถ่ถอน

ภายในหนึ่งปี

- วัตถุประสงค์ด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

- วัตถุประสงค์ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

เงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาลซึ่งครบกำหนดไถ่ถอน

ภายในหนึ่งปี

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนรวมต่างประเทศ

เงินลงทุนในหุ้นกู้โดยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน

อื่นๆ

รวม

## 11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

| ชื่อบริษัท                             | ทุนเรียกชำระแล้ว               |      | สัดส่วนเงินลงทุน |                  | ราคาทุน          |                  |
|--|--------------------------------|------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|  | 2567                           | 2566 | 2567<br>(ร้อยละ) | 2566<br>(ร้อยละ) | 2567<br>(พันบาท) | 2566<br>(พันบาท) |
| <b>บริษัทย่อยในต่างประเทศ</b>          |                                |      |                  |                  |                  |                  |
| Thantawan Industry (Vietnam) Co., Ltd. | 100,000 ล้านบาท<br>เวียดนามคอง | -    | 100              | -                | 133,612          | -                |

เมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติเห็นชอบอนุมัติให้ดำเนินการจัดตั้งบริษัทย่อยในประเทศเวียดนาม เพื่อประกอบกิจการผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์พลาสติก โดยมีทุนจดทะเบียน 100,000 ล้านบาทเวียดนามคอง หรือเทียบเท่ามูลค่าประมาณ 134 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ถือหุ้นโดยตรงในสัดส่วนร้อยละ 100 และดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งเรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 18 กันยายน 2567

## 12. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของกลุ่มบริษัท คือที่ดินว่างเปล่าที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานและตั้งอยู่ที่อำเภอภินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี ซึ่งมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 แสดงได้ดังนี้

|                          | (หน่วย: พันบาท) |                      |         |
|--------------------------|-----------------|----------------------|---------|
|                          | งบการเงินรวม    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |
|                          | 2567            | 2567                 | 2566    |
| มูลค่าตามบัญชี (ราคาทุน) | 43,140          | 43,140               | 43,140  |
| มูลค่ายุติธรรมของที่ดิน  | 185,476         | 185,476              | 185,476 |

13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวม |                          |                           |                          |   |          |   | รวม       |
|--|--------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|---|----------|---|-----------|
|  | ที่ดิน       | อาคารและ<br>ส่วนปรับปรุง | เครื่องจักรและ<br>อุปกรณ์ | เครื่องมือ<br>เครื่องใช้ | เครื่องตกแต่ง<br>ติดตั้งและ<br>เครื่องใช้<br>สำนักงาน | ยานพาหนะ | งานระหว่าง<br>ก่อสร้างและ<br>เครื่องจักรระหว่าง<br>การติดตั้ง |           |
| <b>ราคาทุน</b>   |              |                          |                           |                          |   |          |   |           |
| 1 มกราคม 2567  | 136,549      | 525,291                  | 801,296                   | 117,996                  | 127,010   | 12,779   | 3,981   | 1,724,902 |
| ซื้อเพิ่ม  | -            | -                        | 16,100                    | 9,483                    | -   | 18       | 136,127   | 161,728   |
| จำหน่ายและตัดจำหน่าย   | -            | (2,285)                  | (29,507)                  | (6,184)                  | (1,868)   | (25)     | -   | (39,869)  |
| โอนเข้า(โอนออก)  | -            | 6,401                    | 60,598                    | 103                      | 10,971  | -        | (78,073)  | -         |
| ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน  | -            | -                        | -                         | (3)                      | -   | -        | (263)   | (266)     |
| 31 ธันวาคม 2567  | 136,549      | 529,407                  | 848,487                   | 121,395                  | 136,113   | 12,772   | 61,772  | 1,846,495 |
| <b>ค่าเสื่อมราคาสะสม</b>   |              |                          |                           |                          |   |          |   |           |
| 1 มกราคม 2567  | -            | 310,104                  | 472,541                   | 95,209                   | 67,329  | 12,692   | -   | 957,875   |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี  | -            | 28,720                   | 67,118                    | 10,992                   | 20,275  | 66       | -   | 127,171   |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมสำหรับส่วนที่<br>จำหน่ายและตัดจำหน่าย   | -            | (2,285)                  | (26,778)                  | (6,084)                  | (1,816)   | (25)     | -   | (36,988)  |
| 31 ธันวาคม 2567  | -            | 336,539                  | 512,881                   | 100,117                  | 85,788  | 12,733   | -   | 1,048,058 |
| <b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>   |              |                          |                           |                          |   |          |   |           |
| 31 ธันวาคม 2567  | 136,549      | 192,868                  | 335,606                   | 21,278                   | 50,325  | 39       | 61,772  | 798,437   |
| <b>ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี</b>   |              |                          |                           |                          |   |          |   |           |
| 2567 (99.5 ล้านบาท รวมอยู่ในต้นทุนการผลิต ส่วนที่เหลือรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการขาย จัดจำหน่ายและบริหาร) |              |                          |                           |                          |   |          |   | 127,171   |

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีอาคารและอุปกรณ์จำนวนหนึ่งซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ มูลค่าตามบัญชีก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมของสินทรัพย์ดังกล่าวมีจำนวนเงินประมาณ 480 ล้านบาท

(หน่วย: พันบาท)

## งบการเงินเฉพาะกิจการ

| ราคาทุน                                 | ที่ดิน  |          | อาคารและ<br>ส่วนปรับปรุง |          | เครื่องจักรและ<br>อุปกรณ์ |          | เครื่องมือ<br>เครื่องใช้ |         | เครื่องตกแต่ง<br>ติดตั้งและ<br>เครื่องใช้ |        | ยานพาหนะ |           | งานระหว่าง<br>ก่อสร้างและ<br>เครื่องจักรระหว่าง<br>การติดตั้ง |          | รวม |
|---|---------|----------|--------------------------|----------|---------------------------|----------|--------------------------|---------|---|--------|----------|-----------|---|----------|-----|
|   |         |          |                          |          |                           |          |                          |         |   |        |          |           |   |          |     |
| 1 มกราคม 2566<br>ซื้อเพิ่ม              | 136,549 | -        | 534,948                  | -        | 816,529                   | 3,071    | 124,166                  | 3,277   | 126,155                                   | 14,457 | 4,902    | 1,757,706 |   |          |     |
| จำหน่ายและตัดจำหน่าย<br>โอนเข้า(โอนออก) | -       | (28,133) | 18,476                   | (23,786) | 5,482                     | (11,616) | (11,616)                 | (964)   | (1,678)                                   | -      | -        | 33,373    |   | (66,177) |     |
| 31 ธันวาคม 2566<br>ซื้อเพิ่ม            | 136,549 | -        | 525,291                  | 801,296  | 16,100                    | 117,996  | 9,235                    | 127,010 | 12,779                                    | 18     | 3,981    | 1,724,902 |   |          |     |
| จำหน่ายและตัดจำหน่าย<br>โอนเข้า(โอนออก) | -       | (2,285)  | 6,401                    | (29,507) | 60,598                    | (6,184)  | 103                      | (1,868) | (25)                                      | -      | (78,073) | 140,528   |   | (39,869) |     |
| 31 ธันวาคม 2567                         | 136,549 | -        | 529,407                  | 848,487  | 121,150                   | 136,113  | 12,772                   | 41,083  | 1,825,561                                 |        |          |           |   |          |     |

(หน่วย: พันบาท)

|  |                          | งบการเงินเฉพาะกิจการ      |                          |             |                    |        |           |  |
|--|--------------------------|---------------------------|--------------------------|-------------|--------------------|--------|-----------|--|
|  |                          | เครื่องตกแต่ง             |                          |             | งานระหว่าง         |        |           |  |
|  |                          | ติดตั้งและ                | เครื่องใช้               | ก่อสร้างและ | เครื่องจักรระหว่าง |        |           |  |
|  |                          | สำนักงาน                  | สำนักงาน                 | ยานพาหนะ    | การติดตั้ง         |        | รวม       |  |
| ที่ดิน   | อาคารและ<br>ส่วนปรับปรุง | เครื่องจักรและ<br>อุปกรณ์ | เครื่องมือ<br>เครื่องใช้ |             |                    |        |           |  |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม  |                          |                           |                          |             |                    |        |           |  |
| 1 มกราคม 2566  | -                        | 309,493                   | 93,287                   | 48,199      | 14,301             | -      | 898,987   |  |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี  | -                        | 28,209                    | 13,301                   | 20,093      | 69                 | -      | 123,885   |  |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมสำหรับส่วนที่<br>จำหน่ายและตัดจำหน่าย   | -                        | (27,598)                  | (11,379)                 | (963)       | (1,678)            | -      | (64,997)  |  |
| 31 ธันวาคม 2566  | -                        | 310,104                   | 95,209                   | 67,329      | 12,692             | -      | 957,875   |  |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี  | -                        | 28,720                    | 10,992                   | 20,275      | 66                 | -      | 127,171   |  |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมสำหรับส่วนที่<br>จำหน่ายและตัดจำหน่าย   | -                        | (2,285)                   | (6,084)                  | (1,816)     | (25)               | -      | (36,988)  |  |
| 31 ธันวาคม 2567  | -                        | 336,539                   | 100,117                  | 85,788      | 12,733             | -      | 1,048,058 |  |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี  |                          |                           |                          |             |                    |        |           |  |
| 31 ธันวาคม 2566  | 136,549                  | 215,187                   | 22,787                   | 59,681      | 87                 | 3,981  | 767,027   |  |
| 31 ธันวาคม 2567  | 136,549                  | 192,868                   | 21,033                   | 50,325      | 39                 | 41,083 | 777,503   |  |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี  |                          |                           |                          |             |                    |        |           |  |
| 2566 (95.6 ล้านบาท รวมอยู่ในต้นทุนการผลิต ส่วนที่เหลือรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการขาย จัดจำหน่ายและบริหาร) |                          |                           |                          |             |                    |        | 123,885   |  |
| 2567 (99.5 ล้านบาท รวมอยู่ในต้นทุนการผลิต ส่วนที่เหลือรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการขาย จัดจำหน่ายและบริหาร) |                          |                           |                          |             |                    |        | 127,171   |  |

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีอาคารและอุปกรณ์จำนวนหนึ่งซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ มูลค่าตามบัญชีก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมของสินทรัพย์ดังกล่าวมีจำนวนเงินประมาณ 480 ล้านบาท (2566: 440 ล้านบาท)

14. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

(หน่วย: พันบาท)

|                            | งบการเงินรวม |           |                             |        |
|----------------------------|--------------|-----------|-----------------------------|--------|
|                            | โปรแกรม      |           | โปรแกรม                     |        |
|                            | คอมพิวเตอร์  | ลิขสิทธิ์ | คอมพิวเตอร์<br>ระหว่างพัฒนา | รวม    |
| <b>ราคาทุน</b>             |              |           |                             |        |
| 1 มกราคม 2567              | 39,510       | 10,869    | 597                         | 50,976 |
| ซื้อเพิ่ม                  | -            | 341       | 400                         | 741    |
| จำหน่ายและตัดจำหน่าย       | -            | -         | (197)                       | (197)  |
| โอนเข้า (โอนออก)           | 800          | -         | (800)                       | -      |
| 31 ธันวาคม 2567            | 40,310       | 11,210    | -                           | 51,520 |
| <b>ค่าตัดจำหน่ายสะสม</b>   |              |           |                             |        |
| 1 มกราคม 2566              | 23,677       | 9,717     | -                           | 33,394 |
| ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี      | 3,017        | 757       | -                           | 3,774  |
| 31 ธันวาคม 2567            | 26,694       | 10,474    | -                           | 37,168 |
| <b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b> |              |           |                             |        |
| 31 ธันวาคม 2567            | 13,616       | 736       | -                           | 14,352 |

(หน่วย: พันบาท)

|                            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |              |        |
|----------------------------|----------------------|-----------|--------------|--------|
|                            | โปรแกรม              |           | โปรแกรม      |        |
|                            | คอมพิวเตอร์          | ลิขสิทธิ์ | ระหว่างพัฒนา | รวม    |
| <b>ราคาทุน</b>             |                      |           |              |        |
| 1 มกราคม 2566              | 38,073               | 10,809    | -            | 48,882 |
| ซื้อเพิ่ม                  | 200                  | 31        | 1,863        | 2,094  |
| โอนเข้า (โอนออก)           | 1,237                | 29        | (1,266)      | -      |
| 31 ธันวาคม 2566            | 39,510               | 10,869    | 597          | 50,976 |
| ซื้อเพิ่ม                  | -                    | 341       | 400          | 741    |
| จำหน่ายและตัดจำหน่าย       | -                    | -         | (197)        | (197)  |
| โอนเข้า (โอนออก)           | 800                  | -         | (800)        | -      |
| 31 ธันวาคม 2567            | 40,310               | 11,210    | -            | 51,520 |
| <b>ค่าตัดจำหน่ายสะสม</b>   |                      |           |              |        |
| 1 มกราคม 2566              | 20,769               | 8,680     | -            | 29,449 |
| ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี      | 2,908                | 1,037     | -            | 3,945  |
| 31 ธันวาคม 2566            | 23,677               | 9,717     | -            | 33,394 |
| ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี      | 3,017                | 757       | -            | 3,774  |
| 31 ธันวาคม 2567            | 26,694               | 10,474    | -            | 37,168 |
| <b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b> |                      |           |              |        |
| 31 ธันวาคม 2566            | 15,833               | 1,152     | 597          | 17,582 |
| 31 ธันวาคม 2567            | 13,616               | 736       | -            | 14,352 |

## 15. สัญญาเช่า

### กลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่า

กลุ่มบริษัททำสัญญาเช่าสินทรัพย์เพื่อใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท โดยมีอายุสัญญาเช่าระหว่าง 1 ถึง 17 ปี



ก) สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|                                       | งบการเงินรวม               |         |         |          |          |
|---------------------------------------|----------------------------|---------|---------|----------|----------|
|                                       | ที่ดินและ<br>สิ่งปลูกสร้าง | อาคาร   | อุปกรณ์ | ยานพาหนะ | รวม      |
| ณ วันที่ 1 มกราคม 2567                | 18,351                     | 5,037   | 447     | 19,142   | 42,977   |
| เพิ่มขึ้น                             | 259,382                    | 5,841   | 685     | 7,909    | 273,817  |
| ลดลงจากการยกเลิกสัญญา                 | (4,799)                    | -       | (1,563) | (8,565)  | (14,927) |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี                 | (11,656)                   | (3,338) | (560)   | (8,722)  | (24,276) |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่ยกเลิกสัญญา | 4,799                      | -       | 1,563   | 6,913    | 13,275   |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน          | (3,153)                    | -       | -       | -        | (3,153)  |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567              | 262,924                    | 7,540   | 572     | 16,677   | 287,713  |

เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2567 บริษัทย่อยที่ประเทศเวียดนามได้เข้าทำสัญญาเช่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้างระยะยาว โดยมีระยะเวลาสัญญาเช่า 10 ปี และสามารถต่ออายุได้อีก 10 ปี โดยค่าเช่าจะชำระเป็นรายไตรมาส โดยจะเริ่มต้นชำระค่าเช่าในปี 2568 โดยเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญาเช่า

(หน่วย: พันบาท)

|                                       | งบการเงินเฉพาะกิจการ       |         |         |          |          |
|---------------------------------------|----------------------------|---------|---------|----------|----------|
|                                       | ที่ดินและ<br>สิ่งปลูกสร้าง | อาคาร   | อุปกรณ์ | ยานพาหนะ | รวม      |
| ณ วันที่ 1 มกราคม 2566                | 21,887                     | 8,450   | 1,732   | 13,797   | 45,866   |
| เพิ่มขึ้น                             | 3,637                      | -       | -       | 16,853   | 20,490   |
| ลดลงจากการยกเลิกสัญญา                 | (12,192)                   | (803)   | (2,039) | (11,109) | (26,143) |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี                 | (7,173)                    | (3,101) | (969)   | (9,230)  | (20,473) |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่ยกเลิกสัญญา | 12,192                     | 491     | 1,723   | 8,831    | 23,237   |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566              | 18,351                     | 5,037   | 447     | 19,142   | 42,977   |
| เพิ่มขึ้น                             | 5,917                      | 5,841   | 685     | 7,909    | 20,352   |
| ลดลงจากการยกเลิกสัญญา                 | (4,799)                    | -       | (1,563) | (8,565)  | (14,927) |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี                 | (7,450)                    | (3,338) | (560)   | (8,722)  | (20,070) |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่ยกเลิกสัญญา | 4,799                      | -       | 1,563   | 6,913    | 13,275   |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567              | 16,818                     | 7,540   | 572     | 16,677   | 41,607   |

ข) หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม   | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|---|----------------|----------------------|---------------|
|   | <u>2567</u>    | <u>2567</u>          | <u>2566</u>   |
| จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า                              | 379,390        | 33,297               | 34,816        |
| หัก: ดอกเบี่ยรอกการตัดบัญชี                                   | (93,831)       | (733)                | (981)         |
| รวม   | 285,559        | 32,564               | 33,835        |
| หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                          | (26,902)       | (17,860)             | (16,512)      |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | <u>258,657</u> | <u>14,704</u>        | <u>17,323</u> |

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม   | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|---|----------------|----------------------|---------------|
|   | <u>2567</u>    | <u>2567</u>          | <u>2566</u>   |
| ยอดคงเหลือต้นปี                           | 33,835         | 33,835               | 36,786        |
| บวก: เพิ่มขึ้นระหว่างปี                   | 273,816        | 20,352               | 20,491        |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยของหนี้สินตามสัญญาเช่า  | 3,402          | 661                  | 780           |
| หัก: ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า | (20,615)       | (20,615)             | (21,275)      |
| ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า                 | (1,651)        | (1,651)              | (2,907)       |
| กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า                 | (18)           | (18)                 | (40)          |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน              | (3,210)        | -                    | -             |
| ยอดคงเหลือปลายปี                          | <u>285,559</u> | <u>32,564</u>        | <u>33,835</u> |

การวิเคราะห์การครบกำหนดของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าเปิดเผยข้อมูลอยู่ในหมายเหตุข้อ 29.2 ภายใต้หัวข้อความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง

ค) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|--|--------------|----------------------|-------------|
|  | <u>2567</u>  | <u>2567</u>          | <u>2566</u> |
| ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้                           | 24,276       | 20,070               | 20,473      |
| ดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า                             | 3,402        | 661                  | 780         |
| ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น                        | 2,633        | 2,329                | 6,573       |
| ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซื้อสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ | 40           | 40                   | 802         |

ง) อื่น ๆ

กลุ่มบริษัทมีกระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดของสัญญาเช่าสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 23.2 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 23.0 ล้านบาท (2566: 28.9 ล้านบาท)) ซึ่งรวมถึงกระแสเงินสดจ่ายของสัญญาเช่าระยะสั้น และสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

16. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

|   | (หน่วย: ล้านบาท) |                      |                |
|---|------------------|----------------------|----------------|
|   | งบการเงินรวม     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|   | <u>2567</u>      | <u>2567</u>          | <u>2566</u>    |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน        | 453,391          | 433,052              | 282,758        |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 60,967           | 59,608               | 36,859         |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น         | <u>514,358</u>   | <u>492,660</u>       | <u>319,617</u> |

17. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

จำนวนเงินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานซึ่งเป็นเงินชดเชยพนักงานเมื่อออกจากงาน แสดงได้ดังนี้

|   | (หน่วย: ล้านบาท) |                      |               |
|---|------------------|----------------------|---------------|
|   | งบการเงินรวม     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|   | <u>2567</u>      | <u>2567</u>          | <u>2566</u>   |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานต้นปี                 | 53,324           | 53,324               | 55,955        |
| ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน:                        |                  |                      |               |
| ต้นทุนบริการในปัจจุบัน                                | 6,644            | 6,644                | 4,979         |
| ต้นทุนดอกเบี้ย  | 1,814            | 1,814                | 2,018         |
| ส่วนที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:               |                  |                      |               |
| ขาดทุน(กำไร)จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย |                  |                      |               |
| ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติด้านประชากรศาสตร์ | 2,957            | 2,957                | (611)         |
| ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติทางการเงิน        | (645)            | (645)                | 145           |
| ส่วนที่เกิดจากการปรับปรุงจากประสบการณ์                | 40               | 40                   | 5,503         |
| ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างปี                          | (6,139)          | (6,139)              | (14,665)      |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานปลายปี                | <u>57,995</u>    | <u>57,995</u>        | <u>53,324</u> |

กลุ่มบริษัทคาดว่าจะจ่ายชำระผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานภายใน 1 ปีข้างหน้า เป็นจำนวนประมาณ 8.4 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 8.4 ล้านบาท (2566: 5.7 ล้านบาท))

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ระยะเวลาเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการจ่ายชำระผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานของกลุ่มบริษัทประมาณ 15 ปี สำหรับพนักงานรายเดือน และ 12 ปี สำหรับพนักงานรายวัน (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 15 ปี สำหรับพนักงานรายเดือน และ 12 ปี สำหรับพนักงานรายวัน (2566: 14 ปี สำหรับพนักงานรายเดือน และ 13 ปี สำหรับพนักงานรายวัน))

สมมติฐานที่สำคัญในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย สรุปได้ดังนี้

|                                   | (หน่วย: ร้อยละต่อปี) |               |                      |
|-----------------------------------|----------------------|---------------|----------------------|
|                                   | งบการเงินรวม         |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|                                   | 2567                 | 2567          | 2566                 |
| อัตราคิดลด                        | 2.54 และ 2.45        | 2.54 และ 2.45 | 3.04 และ 2.87        |
| อัตราการขึ้นเงินเดือน             | 5.19 และ 2.53        | 5.19 และ 2.53 | 5.06 และ 2.15        |
| อัตราการเปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงาน | 0 - 39               | 0 - 39        | 0 - 33               |

ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงสมมติฐานที่สำคัญต่อมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

|                                   | (หน่วย: ล้านบาท)                      |           |                      |           |
|-----------------------------------|---------------------------------------|-----------|----------------------|-----------|
|                                   | 2567                                  |           | 2566                 |           |
|                                   | งบการเงินรวม/<br>งบการเงินเฉพาะกิจการ |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|                                   | เพิ่มขึ้น 0.5%                        | ลดลง 0.5% | เพิ่มขึ้น 0.5%       | ลดลง 0.5% |
| อัตราคิดลด                        | (2.3)                                 | 2.5       | (2.0)                | 2.2       |
| อัตราการขึ้นเงินเดือน             | 2.4                                   | (2.2)     | 2.1                  | (2.0)     |
| อัตราการเปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงาน | (2.5)                                 | 2.7       | (2.2)                | 2.4       |

#### 18. สำรองตามกฎหมาย

ภายใต้บทบัญญัติของมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้ ในปัจจุบัน บริษัทฯได้จัดสรรสำรองตามกฎหมายไว้ครบถ้วนแล้ว

## 19. รายได้อื่น

|  | (หน่วย: พันบาท) |                      |               |
|--|-----------------|----------------------|---------------|
|  | งบการเงินรวม    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|  | <u>2567</u>     | <u>2567</u>          | <u>2566</u>   |
| รายได้ดอกเบี้ย   | 23,419          | 23,415               | 9,830         |
| รายได้เงินปันผลรับ   | 4,612           | 4,612                | 5,741         |
| กำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม |                 |                      |               |
| ผ่านกำไรหรือขาดทุน   | 1,673           | 1,673                | 17,721        |
| กำไรจากการจำหน่ายเครื่องจักรและอุปกรณ์                           | 767             | 767                  | 466           |
| รายได้เงินชดเชยอื่น  | -               | -                    | 31,656        |
| อื่น ๆ   | 9,006           | 9,006                | 5,092         |
| รวมรายได้อื่น  | <u>39,477</u>   | <u>39,473</u>        | <u>70,506</u> |

## 20. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

รายการค่าใช้จ่ายแบ่งตามลักษณะประกอบด้วยรายการค่าใช้จ่ายที่สำคัญดังต่อไปนี้

|   | (หน่วย: พันบาท) |                      |             |
|---|-----------------|----------------------|-------------|
|   | งบการเงินรวม    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|   | <u>2567</u>     | <u>2567</u>          | <u>2566</u> |
| เงินเดือนและค่าแรงและผลประโยชน์อื่นของพนักงาน       | 645,146         | 644,677              | 510,531     |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                       | 155,221         | 151,015              | 148,310     |
| วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลือง                          | 2,184,273       | 2,184,273            | 1,591,012   |
| การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและสินค้าระหว่างผลิต | 49,104          | 49,104               | (54,791)    |
| ค่าเช่าและค่าบริการตามสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการ   | 28,593          | 28,289               | 26,334      |

## 21. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

|  | (หน่วย: พันบาท) |                      |               |
|--|-----------------|----------------------|---------------|
|  | งบการเงินรวม    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|  | <u>2567</u>     | <u>2567</u>          | <u>2566</u>   |
| <b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>  |                 |                      |               |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับปี   | 84,826          | 84,826               | 51,565        |
| <b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>   |                 |                      |               |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการ<br>กลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว | 266             | 436                  | (3,408)       |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ                                  | <u>85,092</u>   | <u>85,262</u>        | <u>48,157</u> |

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

|  | (หน่วย: พันบาท) |                      |              |
|--|-----------------|----------------------|--------------|
|  | งบการเงินรวม    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|  | <u>2567</u>     | <u>2567</u>          | <u>2566</u>  |
| <b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผลขาดทุนจากการประเมิน</b>   |                 |                      |              |
| การตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย  | 470             | 470                  | (1,007)      |
| <b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผลขาดทุนจากการ</b>  |                 |                      |              |
| เปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัด<br>มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | (426)           | (426)                | 275          |
|  | <u>44</u>       | <u>44</u>            | <u>(732)</u> |

รายการกระทบยอดระหว่างกำไรทางบัญชีกับค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบฐานะการเงิน |                      |          |
|---|---------------|----------------------|----------|
|   | งบการเงินรวม  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |          |
|   | 2567          | 2567                 | 2566     |
| กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล                                    | 414,076       | 426,546              | 336,669  |
| อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล   | 20%           | 20%                  | 20%      |
| กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี                        | 82,815        | 85,309               | 67,334   |
| ขาดทุนทางภาษีที่ไม่ได้บันทึกเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี       | 2,324         | -                    | -        |
| ผลกระทบทางภาษีสำหรับ:   |               |                      |          |
| การส่งเสริมการลงทุน (หมายเหตุ 22)                                       | -             | -                    | (18,844) |
| ค่าใช้จ่ายต้องห้าม  | 3,830         | 3,830                | 7,435    |
| รายได้ที่ไม่ถือเป็นรายได้ทางภาษีหรือค่าใช้จ่ายที่มีสิทธิหักได้เพิ่มขึ้น | (3,877)       | (3,877)              | (7,768)  |
| รวม   | (47)          | (47)                 | (19,177) |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ                 | 85,092        | 85,262               | 48,157   |

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบฐานะการเงิน |                      |         |
|---|---------------|----------------------|---------|
|   | งบการเงินรวม  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |
|   | 2567          | 2567                 | 2566    |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี   |               |                      |         |
| ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น   | 12            | 12                   | 3       |
| ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินทรัพย์ค้างเหลือ  | 4,206         | 4,206                | 2,858   |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน  | 11,599        | 11,599               | 10,665  |
| สัญญาเช่า   | 191           | 191                  | 165     |
| ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | -             | -                    | 906     |
| ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน                                | 1,824         | 1,824                | 3,137   |
| อื่นๆ   | 169           | -                    | -       |
| รวม   | 18,001        | 17,832               | 17,734  |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี   |               |                      |         |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม - อุปกรณ์   | (6,792)       | (6,792)              | (6,302) |
| รวม   | (6,792)       | (6,792)              | (6,302) |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ  | 11,209        | 11,040               | 11,432  |

## 22. การส่งเสริมการลงทุน

รายได้ของกลุ่มบริษัท จำแนกตามกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนและไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 สามารถสรุปได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

|                                  | งบการเงินรวม    |                    |             |
|----------------------------------|-----------------|--------------------|-------------|
|                                  | กิจการที่ได้รับ | กิจการที่ไม่ได้รับ | รวม         |
|                                  | การส่งเสริม     | การส่งเสริม        |             |
|                                  | <u>2567</u>     | <u>2567</u>        | <u>2567</u> |
| รายได้จากการขาย                  |                 |                    |             |
| รายได้จากการขายในต่างประเทศ      | -               | 3,648,842          | 3,648,842   |
| รายได้จากการขายในประเทศ          | -               | 627,034            | 627,034     |
| รวมรายได้จากการขาย (หมายเหตุ 24) | -               | 4,275,876          | 4,275,876   |

(หน่วย: พันบาท)

|                                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |             |                    |             |             |             |
|----------------------------------|----------------------|-------------|--------------------|-------------|-------------|-------------|
|                                  | กิจการที่ได้รับ      |             | กิจการที่ไม่ได้รับ |             | รวม         |             |
|                                  | การส่งเสริม          | การส่งเสริม | การส่งเสริม        | การส่งเสริม | รวม         | รวม         |
|                                  | <u>2567</u>          | <u>2566</u> | <u>2567</u>        | <u>2566</u> | <u>2567</u> | <u>2566</u> |
| รายได้จากการขาย                  |                      |             |                    |             |             |             |
| รายได้จากการขายในต่างประเทศ      | -                    | 749,607     | 3,654,480          | 2,083,868   | 3,654,480   | 2,833,475   |
| รายได้จากการขายในประเทศ          | -                    | 1,835       | 627,034            | 575,621     | 627,034     | 577,456     |
| รวมรายได้จากการขาย (หมายเหตุ 24) | -                    | 751,442     | 4,281,514          | 2,659,489   | 4,281,514   | 3,410,931   |

เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567 บริษัทฯ ได้รับอนุมัติการขอยกเลิกการรับสิทธิพิเศษทางภาษีตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2520 จากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนจำนวน 3 ฉบับ (เปิดดำเนินการแล้ว 2 ฉบับและยังไม่เปิดดำเนินการ 1 ฉบับ) เนื่องจากบริษัทฯ ไม่มีรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์ที่เป็นไปตามเงื่อนไขที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนตามพระราชบัญญัตินี้ดังกล่าวแล้ว

## 23. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับปีที่เป็นของผู้ถือหุ้นของกลุ่มบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างปี



24. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนเดียวคือ การผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์พลาสติก และดำเนินธุรกิจในส่วนงานภูมิศาสตร์หลักคือ ประเทศไทยและเวียดนาม กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงานและสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ข้อมูลเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์

กลุ่มบริษัทประกอบอุตสาหกรรมผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์พลาสติก โดยจำหน่ายผลิตภัณฑ์หลักออกเป็น 2 ประเภท ได้แก่ ถุงพลาสติกและหลอด ส่วนผลิตภัณฑ์อื่นๆ เช่น เส้นซีป รวมถึงการขายเศษเม็ดพลาสติก เป็นต้น

ข้อมูลรายได้และกำไรแยกตามผลิตภัณฑ์ของกลุ่มบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                 | งบการเงินรวม |             |             |              |
|---------------------------------|--------------|-------------|-------------|--------------|
|                                 | ถุงพลาสติก   | หลอด        | อื่น ๆ      | รวม          |
|                                 | <u>2567</u>  | <u>2567</u> | <u>2567</u> | <u>2567</u>  |
| รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า    |              |             |             |              |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก           |              |             |             |              |
| - ต่างประเทศ                    | 3,503        | 50          | 96          | 3,649        |
| - ในประเทศ                      | 362          | 185         | 80          | 627          |
| รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า | <u>3,865</u> | <u>235</u>  | <u>176</u>  | <u>4,276</u> |
| กำไรขั้นต้น                     | 796          | 47          | 20          | 863          |
| รายได้อื่น                      |              |             |             | 40           |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน          |              |             |             | 27           |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย |              |             |             | (149)        |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร           |              |             |             | (362)        |
| ต้นทุนทางการเงิน                |              |             |             | (5)          |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้           |              |             |             | (85)         |
| กำไรสำหรับปี                    |              |             |             | <u>329</u>   |

(หน่วย: ล้านบาท)

|                              | งบการเงินเฉพาะกิจการ |       |      |      |        |      |       |       |
|------------------------------|----------------------|-------|------|------|--------|------|-------|-------|
|                              | ถุงพลาสติก           |       | หลอด |      | อื่น ๆ |      | รวม   |       |
|                              | 2567                 | 2566  | 2567 | 2566 | 2567   | 2566 | 2567  | 2566  |
| รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า |                      |       |      |      |        |      |       |       |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก        |                      |       |      |      |        |      |       |       |
| - ต่างประเทศ                 | 3,503                | 2,638 | 50   | 71   | 101    | 125  | 3,654 | 2,834 |
| - ในประเทศ                   | 362                  | 366   | 185  | 156  | 81     | 56   | 628   | 577   |
| รวมรายได้จากสัญญาที่ทำ       |                      |       |      |      |        |      |       |       |
| กับลูกค้า                    | 3,865                | 3,003 | 235  | 227  | 182    | 180  | 4,282 | 3,411 |
| กำไรขั้นต้น                  | 796                  | 603   | 47   | 45   | 20     | 34   | 863   | 683   |
| รายได้อื่น                   |                      |       |      |      |        |      | 40    | 71    |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน       |                      |       |      |      |        |      | 27    | -     |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและ        |                      |       |      |      |        |      |       |       |
| จัดจำหน่าย                   |                      |       |      |      |        |      | (149) | (128) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร        |                      |       |      |      |        |      | (353) | (276) |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน     |                      |       |      |      |        |      | -     | (10)  |
| ต้นทุนทางการเงิน             |                      |       |      |      |        |      | (2)   | (3)   |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้        |                      |       |      |      |        |      | (85)  | (48)  |
| กำไรสำหรับปี                 |                      |       |      |      |        |      | 341   | 289   |

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวม |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |
|--|--------------|-----------|----------------------|------|
|  | 2567         | 2566      | 2567                 | 2566 |
| จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้                    |              |           |                      |      |
| รายได้จากการขาย                                | 4,270,648    | 4,276,286 | 3,404,562            |      |
| รายได้จากการบริการ                             | 5,228        | 5,228     | 6,369                |      |
| รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า - รับรู้รายได้ |              |           |                      |      |
| ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง                              | 4,275,876    | 4,281,514 | 3,410,931            |      |

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้า

(หน่วย: พันบาท)

|                | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|----------------|--------------|----------------------|-----------|
|                | 2567         | 2567                 | 2566      |
| ยุโรป          | 2,133,389    | 2,133,389            | 1,893,179 |
| ประเทศไทย      | 627,033      | 627,033              | 577,456   |
| ทวีปเอเชีย     | 401,768      | 407,406              | 451,634   |
| ทวีปอเมริกา    | 973,957      | 973,957              | 357,295   |
| ทวีปออสเตรเลีย | 139,122      | 139,122              | 130,737   |
| ทวีปแอฟริกา    | 607          | 607                  | 630       |
| รวม            | 4,275,876    | 4,281,514            | 3,410,931 |

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของกลุ่มบริษัทตั้งอยู่ในประเทศไทยและเวียดนาม

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

ในปี 2567 กลุ่มบริษัท มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 2 ราย ซึ่งมาจากการขายผลิตภัณฑ์ถุง หลอด และอื่น ๆ (2566: จำนวน 1 ราย)

25. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

บริษัทฯ และพนักงานของบริษัทฯ ได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพขึ้นตามพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530 โดยบริษัทฯ จะจ่ายสมทบเข้ากองทุนเป็นรายเดือนในอัตราร้อยละ 3 ของเงินเดือน ส่วนพนักงานจะจ่ายสมทบเข้ากองทุนเป็นรายเดือนในอัตราร้อยละ 3 ถึง 15 ของเงินเดือน กองทุนสำรองเลี้ยงชีพนี้บริหารโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จำกัด และจะจ่ายให้แก่พนักงานเมื่อพนักงานนั้นออกจากงานตามระเบียบว่าด้วยกองทุนของบริษัทฯ ในระหว่างปี 2567 บริษัทฯ รับรู้เงินสมทบดังกล่าวเป็นค่าใช้จ่ายจำนวน 5.3 ล้านบาท (2566: 5.3 ล้านบาท)

26. เงินปันผล

|  | อนุมัติโดย  | จำนวนเงิน<br>(ล้านบาท) | เงินปันผล        |                     |
|--|---|------------------------|------------------|---------------------|
|  |   |                        | ต่อหุ้น<br>(บาท) | วันที่จ่ายเงินปันผล |
| <b>ปี 2567</b>   |   |                        |                  |                     |
| เงินปันผลจากผลการดำเนินงาน<br>สำหรับปี 2566                            | ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น<br>เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2567    | 148.50                 | 1.65             | 20 พฤษภาคม 2567     |
| เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการ<br>ดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนของ<br>ปี 2567 | ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ<br>เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2567 | 58.50                  | 0.65             | 12 กันยายน 2567     |
| รวมเงินปันผลจ่ายสำหรับปี<br>สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567              |   | <u>207.00</u>          | <u>2.30</u>      |                     |
| <b>ปี 2566</b>   |   |                        |                  |                     |
| เงินปันผลจากผลการดำเนินงาน<br>สำหรับปี 2565                            | ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่<br>24 เมษายน 2566     | 157.50                 | 1.75             | 22 พฤษภาคม 2566     |
| รวมเงินปันผลจ่ายสำหรับปี<br>สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566              |   | <u>157.50</u>          | <u>1.75</u>      |                     |

27. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นนอกเหนือจากที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินอื่น  
ดังนี้

27.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนเป็นจำนวนเงินประมาณ 37 ล้านบาท 2 ล้านเหรียญ  
สหรัฐอเมริกา และ 49,247 ล้านเวียดนามดอง (เฉพาะบริษัทฯ 37 ล้านบาท) (2566: เฉพาะบริษัทฯ: 10 ล้านบาท)  
ที่เกี่ยวข้องกับการติดตั้งอุปกรณ์ เครื่องจักร การปรับปรุงอาคาร และ โปรแกรมคอมพิวเตอร์

27.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำและสัญญาบริการ

กลุ่มบริษัท ได้เข้าทำสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำ และบริการต่างๆที่เกี่ยวข้อง อายุของสัญญามี  
ระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัท มีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าและค่าบริการที่ต้องจ่ายใน  
อนาคตภายใต้สัญญาเช่าและบริการ ดังนี้

|                              | (หน่วย: ล้านบาท) |                      |           |
|------------------------------|------------------|----------------------|-----------|
|                              | งบการเงินรวม     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|                              | 2567             | 2567                 | 2566      |
| จ่ายชำระ                     |                  |                      |           |
| ภายใน 1 ปี                   | 20               | 20                   | 15        |
| มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี | 5                | 5                    | 6         |
| รวม                          | <u>25</u>        | <u>25</u>            | <u>21</u> |

### 27.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 25 ล้านบาท (2566: 23 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันการค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าของโรงงาน การซื้อวัตถุดิบและการปฏิบัติตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

### 28. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|   | ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมระดับ 2 |                      |             |
|---|-----------------------------------|----------------------|-------------|
|   | งบการเงินรวม                      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|   | <u>2567</u>                       | <u>2567</u>          | <u>2566</u> |
| <b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>  |                                   |                      |             |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</b>              |                                   |                      |             |
| เงินลงทุนในกองทุนรวม  | 61,309                            | 61,309               | 77,426      |
| เงินลงทุนในหุ้นกู้ภาคเอกชนซึ่งครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี                                | -                                 | -                    | 50,801      |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b> |                                   |                      |             |
| เงินลงทุนในหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน  | 79,578                            | 79,578               | 77,535      |
| <b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>  |                                   |                      |             |
| <b>ตราสารอนุพันธ์</b>   |                                   |                      |             |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า   | -                                 | -                    | 4,530       |
| <b>สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม</b>  |                                   |                      |             |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</b>                             |                                   |                      |             |
| เงินลงทุนในหุ้นกู้ภาคเอกชนซึ่งครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี                                | -                                 | -                    | 85,094      |
| เงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาลซึ่งครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี                                 | 99,385                            | 99,385               | 54,517      |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน  | 185,476                           | 185,476              | 185,476     |

## 29. เครื่องมือทางการเงิน

### 29.1 ตราสารอนุพันธ์

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|--|--------------|----------------------|--------------|
|  | <u>2567</u>  | <u>2567</u>          | <u>2566</u>  |
| หนี้สินตราสารอนุพันธ์                                      |              |                      |              |
| หนี้สินตราสารอนุพันธ์ที่ไม่ได้ใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยง |              |                      |              |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า                      | -            | -                    | 4,530        |
| รวมหนี้สินตราสารอนุพันธ์                                   | <u>-</u>     | <u>-</u>             | <u>4,530</u> |

#### ตราสารอนุพันธ์ที่ไม่ได้ใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยง

กลุ่มบริษัทใช้สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อบริหารความเสี่ยงในการทำธุรกรรมบางส่วน โดยเข้าทำสัญญาดังกล่าวในช่วงเวลาที่สอดคล้องกับความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศของรายการอ้างอิงซึ่งมีอายุสัญญาโดยทั่วไป 1 ปี

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทไม่มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศคงเหลือ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

| สกุลเงิน           | จำนวน<br>ที่ขาย<br>(ล้าน) | จำนวน<br>ที่ซื้อ<br>(ล้าน) | อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา        |              | วันครบกำหนด<br>ตามสัญญา            |
|--------------------|---------------------------|----------------------------|--------------------------------|--------------|------------------------------------|
|                    |                           |                            | จำนวนที่ขาย                    | จำนวนที่ซื้อ |                                    |
|                    |                           |                            | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) |              |                                    |
| 2566               |                           |                            |                                |              |                                    |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 6.59                      | -                          | 33.1900 - 33.4700              | -            | 2 เมษายน 2567 -<br>30 พฤษภาคม 2567 |
| ยูโร               | 0.65                      | -                          | 36.5200                        | -            | 24 พฤษภาคม 2567                    |

### 29.2 วัตถุประสงค์และนโยบายการบริหารความเสี่ยงทางการเงิน

เครื่องมือทางการเงินที่สำคัญของกลุ่มบริษัท ประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้า และเงินลงทุน กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินดังกล่าว และมีนโยบายการบริหารความเสี่ยง ดังนี้

## ความเสี่ยงด้านเครดิต

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงด้านเครดิตที่เกี่ยวข้องกับลูกหนี้การค้า เงินฝากกับธนาคารและสถาบันการเงิน และเครื่องมือทางการเงินอื่นๆ โดยจำนวนเงินสูงสุดที่กลุ่มบริษัทอาจต้องสูญเสียจากการให้สินเชื่อคือมูลค่าตามบัญชีที่แสดงอยู่ในงบฐานะการเงิน ยกเว้นตราสารอนุพันธ์ซึ่งได้เปิดเผยจำนวนเงินสูงสุดที่กลุ่มบริษัทอาจต้องสูญเสียไว้ในหัวข้อความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง

## ลูกหนี้การค้า

กลุ่มบริษัทบริหารความเสี่ยงโดยใช้นโยบายและขั้นตอนในการควบคุมการให้สินเชื่ออย่างเหมาะสม จึงไม่คาดว่าจะเกิดผลขาดทุนทางการเงินที่มีสาระสำคัญ นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทมีการติดตามยอดคงค้างของลูกหนี้การค้าอย่างสม่ำเสมอ และมีการจัดทำประกันสินเชื่อแบบอื่น ๆ จากธนาคารและสถาบันการเงินอื่นที่มีชื่อเสียง

กลุ่มบริษัทพิจารณาการด้อยค่าทุกวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน อัตราการตั้งสำรองของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นคำนวณโดยพิจารณาจากอายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระสำหรับกลุ่มลูกหนี้ที่มีรูปแบบของความเสี่ยงด้านเครดิตที่คล้ายคลึงกัน โดยจัดกลุ่มลูกหนี้ตามประเภทของลูกหนี้ การคำนวณผลขาดทุนจากการด้อยค่าด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นคำนึงถึงผลของความน่าจะเป็นถ่วงน้ำหนักมูลค่าของเงินตามเวลาและข้อมูลที่มีความสมเหตุสมผลและสามารถสนับสนุนได้ที่มีอยู่ ณ วันที่รายงานเกี่ยวกับเหตุการณ์ในอดีต สภาพการณ์ปัจจุบันและการคาดการณ์สถานะเศรษฐกิจในอนาคต โดยทั่วไปกลุ่มบริษัทจะตัดจำหน่ายลูกหนี้การค้าออกจากบัญชีหากลูกหนี้หนี้ค้างชำระเกินกว่าหนึ่งปีและกลุ่มบริษัทไม่ได้มีการดำเนินการตามกฎหมายกับลูกหนี้รายดังกล่าว

## เครื่องมือทางการเงินและเงินฝากธนาคาร

กลุ่มบริษัทบริหารความเสี่ยงด้านเครดิตที่เกี่ยวข้องกับยอดคงเหลือกับธนาคารและสถาบันการเงินตามนโยบายของกลุ่มบริษัท โดยจะลงทุนกับคู่สัญญาที่ได้รับการอนุมัติแล้วเท่านั้นและอยู่ในวงเงินสินเชื่อที่กำหนดให้กับคู่สัญญาแต่ละราย โดยวงเงินสินเชื่อจะถูกสอบทานโดยคณะกรรมการบริษัทเป็นประจำทุกปี และอาจมีการปรับปรุงในระหว่างปีขึ้นอยู่กับความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารของกลุ่มบริษัท การกำหนดวงเงินดังกล่าวเป็นการช่วยลดความเสี่ยงของการกระจุกตัวและบรรเทาผลขาดทุนทางการเงินที่อาจเกิดขึ้นจากผิดนัดชำระของคู่สัญญา

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงด้านเครดิตของตราสารหนี้และตราสารอนุพันธ์ไม่สูงมากนักเนื่องจากคู่สัญญาเป็นธนาคารที่มีอันดับความน่าเชื่อถือด้านเครดิตที่อยู่ในระดับสูงซึ่งประเมินโดยสถาบันจัดอันดับความน่าเชื่อถือด้านเครดิตระหว่างประเทศ

## ความเสี่ยงด้านตลาด

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงด้านตลาด 2 ประเภท ได้แก่ ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนและความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

### ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการนำเข้าหรือส่งออกสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศและการลงทุนในกองทุนรวมต่างประเทศ โดยกลุ่มบริษัทบริหารความเสี่ยงส่วนใหญ่ โดยการเข้าทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งสัญญาโดยส่วนใหญ่มีอายุไม่เกินหนึ่งปี กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

| สกุลเงิน           | งบการเงินรวม        |                   |                                |
|--------------------|---------------------|-------------------|--------------------------------|
|                    | สินทรัพย์ทางการเงิน | หนี้สินทางการเงิน | อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย          |
|                    | 31 ธันวาคม 2567     | 31 ธันวาคม 2567   | 31 ธันวาคม 2567                |
|                    | (ล้านบาท)           | (ล้านบาท)         | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 25.83               | (6.27)            | 33.9488                        |
| ยูโร               | 1.00                | (0.01)            | 35.3890                        |
| หยวนจีน            | -                   | (0.01)            | 4.7130                         |

| สกุลเงิน           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |                   |                 |                                |                 |
|--------------------|----------------------|-----------------|-------------------|-----------------|--------------------------------|-----------------|
|                    | สินทรัพย์ทางการเงิน  |                 | หนี้สินทางการเงิน |                 | อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย          |                 |
|                    | 31 ธันวาคม 2567      | 31 ธันวาคม 2566 | 31 ธันวาคม 2567   | 31 ธันวาคม 2566 | 31 ธันวาคม 2567                | 31 ธันวาคม 2566 |
|                    | (ล้านบาท)            | (ล้านบาท)       | (ล้านบาท)         | (ล้านบาท)       | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) |                 |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 23.10                | 21.98           | (6.04)            | (1.21)          | 33.9488                        | 34.1781         |
| ยูโร               | 1.00                 | 1.06            | (0.01)            | (0.01)          | 35.3890                        | 37.9813         |
| เยนญี่ปุ่น         | -                    | -               | -                 | (0.06)          | -                              | 0.2458          |
| หยวนจีน            | -                    | -               | (0.01)            | (0.02)          | 4.7130                         | 4.8747          |
| โครนสวีเดน         | -                    | -               | -                 | (0.06)          | -                              | 3.4848          |

### การวิเคราะห์ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัท ไม่มีความเสี่ยงอย่างเป็นสาระสำคัญจากการเปลี่ยนแปลงของสกุลเงินตราต่างประเทศ

### ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยในระดับต่ำ เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่มีอัตราดอกเบี้ยที่ปรับขึ้นลงตามอัตราตลาด หรือมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาดในปัจจุบัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัท ไม่มีความเสี่ยงอย่างเป็นสาระสำคัญจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ย



ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่สำคัญสามารถจัดตามประเภทอัตราดอกเบี้ย และสำหรับสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่มีอัตราดอกเบี้ยคงที่สามารถแยกตามวันที่ครบกำหนด หรือวันที่มีการกำหนดอัตราดอกเบี้ยใหม่ (หากวันที่มีการกำหนดอัตราดอกเบี้ยใหม่ถึงก่อน) ได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                     | 31 ธันวาคม 2567    |                  |                         |                    |       | อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง (ร้อยละต่อปี) |
|-------------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------|-------|---------------------------------------|
|                                     | งบการเงินรวม       |                  |                         |                    |       |                                       |
|                                     | อัตราดอกเบี้ยคงที่ |                  | อัตราดอกเบี้ยปรับขึ้นลง |                    | รวม   |                                       |
|                                     | ภายใน 1 ปี         | มากกว่า 1 - 5 ปี | ตามราคาตลาด             | ไม่มีอัตราดอกเบี้ย |       |                                       |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>          |                    |                  |                         |                    |       |                                       |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด      | -                  | -                | 537                     | 113                | 650   | 0.04 - 3.75                           |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น         | -                  | -                | -                       | 800                | 800   | -                                     |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น    | 99                 | -                | -                       | 61                 | 160   | 0.95                                  |
| สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น | -                  | 80               | -                       | 23                 | 103   | 5.28 - 6.13                           |
|                                     | 99                 | 80               | 537                     | 997                | 1,713 |                                       |
| <b>หนี้สินทางการเงิน</b>            |                    |                  |                         |                    |       |                                       |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น       | -                  | -                | -                       | 514                | 514   | -                                     |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                 | 27                 | 259              | -                       | -                  | 286   | 1.44 - 6.50                           |
|                                     | 27                 | 259              | -                       | 514                | 800   |                                       |

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                     | 31 ธันวาคม 2567      |                  |                         |                    |       | อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง (ร้อยละต่อปี) |
|-------------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------|-------|---------------------------------------|
|                                     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |                         |                    |       |                                       |
|                                     | อัตราดอกเบี้ยคงที่   |                  | อัตราดอกเบี้ยปรับขึ้นลง |                    | รวม   |                                       |
|                                     | ภายใน 1 ปี           | มากกว่า 1 - 5 ปี | ตามราคาตลาด             | ไม่มีอัตราดอกเบี้ย |       |                                       |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>          |                      |                  |                         |                    |       |                                       |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด      | -                    | -                | 522                     | 21                 | 543   | 0.04 - 3.75                           |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น         | -                    | -                | -                       | 822                | 822   | -                                     |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น    | 99                   | -                | -                       | 61                 | 160   | 0.95                                  |
| สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น | -                    | 80               | -                       | 7                  | 87    | 5.28 - 6.13                           |
|                                     | 99                   | 80               | 522                     | 911                | 1,612 |                                       |
| <b>หนี้สินทางการเงิน</b>            |                      |                  |                         |                    |       |                                       |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น       | -                    | -                | -                       | 493                | 493   | -                                     |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                 | 18                   | 15               | -                       | -                  | 33    | 1.44 - 3.00                           |
|                                     | 18                   | 15               | -                       | 493                | 526   |                                       |

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                     | 31 ธันวาคม 2566      |                  |                         |                    |       | อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง<br>(ร้อยละต่อปี) |
|-------------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------|-------|--|
|                                     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |                         |                    |       |  |
|                                     | อัตราดอกเบี้ยคงที่   |                  | อัตราดอกเบี้ยปรับขึ้นลง |                    | รวม   |  |
|                                     | ภายใน 1 ปี           | มากกว่า 1 - 5 ปี | ตามราคาตลาด             | ไม่มีอัตราดอกเบี้ย |       |  |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>          |                      |                  |                         |                    |       |  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด      | -                    | -                | 957                     | 8                  | 965   | 0.04 - 5.00                              |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น         | -                    | -                | -                       | 425                | 425   | -  |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น    | 105                  | -                | 51                      | 112                | 268   | 0.75 - 6.24                              |
| สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น | -                    | 77               | -                       | 6                  | 83    | 5.28 - 6.13                              |
|                                     | 105                  | 77               | 1,008                   | 551                | 1,741 |  |
| <b>หนี้สินทางการเงิน</b>            |                      |                  |                         |                    |       |  |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น       | -                    | -                | -                       | 320                | 320   | -  |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                 | 17                   | 17               | -                       | -                  | 34    | 1.44 - 3.00                              |
| หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น      | -                    | -                | -                       | 4                  | 4     | -  |
|                                     | 17                   | 17               | -                       | 324                | 358   |  |

**ความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง**

กลุ่มบริษัทมีการติดตามความเสี่ยงจากการขาดสภาพคล่อง โดยการรักษาระดับเงินสดและเงินฝากธนาคาร และมีวงเงินสินเชื่อจากธนาคารหลายแห่ง ซึ่ง ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทได้ประเมินแล้วว่า กลุ่มบริษัทมีเงินทุนหมุนเวียนเพียงพอที่จะชำระหนี้สินที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงได้ข้อสรุปว่า ความเสี่ยงดังกล่าวอยู่ในระดับต่ำ

รายละเอียดการครบกำหนดชำระของหนี้สินทางการเงินที่ไม่ใช่ตราสารอนุพันธ์และเครื่องมือทางการเงินที่เป็นตราสารอนุพันธ์ของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 2566 ซึ่งพิจารณาจากกระแสเงินสดตามสัญญาที่ยังไม่คิดลดเป็นมูลค่าปัจจุบัน สามารถแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|   | 31 ธันวาคม 2567 |                   |                |
|---|-----------------|-------------------|----------------|
|   | งบการเงินรวม    |                   |                |
|   | ภายใน 1 ปี      | มากกว่า 1 - 10 ปี | รวม            |
| <b>รายการที่ไม่ใช่ตราสารอนุพันธ์</b>    |                 |                   |                |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น           | 514,358         | -                 | 514,358        |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 15)       | 26,902          | 258,657           | 285,559        |
| <b>รวมรายการที่ไม่ใช่ตราสารอนุพันธ์</b> | <b>541,260</b>  | <b>258,657</b>    | <b>799,917</b> |

(หน่วย: พันบาท)

31 ธันวาคม 2567

|                                   | งบการเงินเฉพาะกิจการ |          |         |
|-----------------------------------|----------------------|----------|---------|
|                                   | มากกว่า              |          |         |
|                                   | ภายใน 1 ปี           | 1 - 5 ปี | รวม     |
| รายการที่ไม่ใช่ตราสารอนุพันธ์     |                      |          |         |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น     | 492,660              | -        | 492,660 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 15) | 17,860               | 14,704   | 32,564  |
| รวมรายการที่ไม่ใช่ตราสารอนุพันธ์  | 510,520              | 14,704   | 525,224 |

(หน่วย: พันบาท)

31 ธันวาคม 2566

|  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |          |         |
|--|----------------------|----------|---------|
|  | มากกว่า              |          |         |
|  | ภายใน 1 ปี           | 1 - 5 ปี | รวม     |
| รายการที่ไม่ใช่ตราสารอนุพันธ์                        |                      |          |         |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                        | 319,617              | -        | 319,617 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 15)                    | 16,512               | 17,323   | 33,835  |
| รวมรายการที่ไม่ใช่ตราสารอนุพันธ์                     | 336,129              | 17,323   | 353,452 |
| ตราสารอนุพันธ์                                       |                      |          |         |
| หนี้สินตราสารอนุพันธ์: จ่ายชำระสุทธิ (หมายเหตุ 29.1) | 4,530                | -        | 4,530   |
| รวมตราสารอนุพันธ์                                    | 4,530                | -        | 4,530   |

### 29.3 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

กลุ่มบริษัทมีวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน ดังนี้

- ก) สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้และเจ้าหนี้ แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน
- ข) เงินลงทุนในตราสารหนี้ แสดงมูลค่ายุติธรรมตามราคาตลาด
- ค) เงินลงทุนในตราสารทุน แสดงมูลค่ายุติธรรมตามราคาตลาด หรืออ้างอิงจากแบบจำลองราคาที่ได้รับ การยอมรับ โดยทั่วไป ในกรณีที่ไม่มีราคาตลาด
- ง) ตราสารอนุพันธ์ แสดงมูลค่ายุติธรรมซึ่งคำนวณโดยใช้เทคนิคการคิดลดกระแสเงินสดในอนาคตและแบบจำลองตามทฤษฎีในการประเมินมูลค่า ซึ่งข้อมูลที่น่ามาใช้ในการประเมินมูลค่าส่วนใหญ่เป็นข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ในตลาดที่เกี่ยวข้อง เช่น อัตราแลกเปลี่ยนทันที อัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าของเงินตราต่างประเทศ เส้นอัตราผลตอบแทนของอัตราดอกเบี้ย และเส้นราคาล่วงหน้าของสินค้าโภคภัณฑ์ เป็นต้น กลุ่มบริษัทได้คำนึงถึงผลกระทบของความเสี่ยงด้านเครดิตของคู่สัญญาในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์

ในระหว่างปีปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

### 30. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการทุนที่สำคัญของกลุ่มบริษัท คือการจัดให้มีซึ่งโครงสร้างทุนที่เหมาะสม เพื่อสนับสนุนการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัทและเสริมสร้างมูลค่าการถือหุ้นให้กับผู้ถือหุ้น โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเท่ากับ 0.4:1 และเฉพาะบริษัทฯมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเท่ากับ 0.3:1 (2566: 0.2:1)

### 31. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการลงทุนเพิ่มใน Thantawan Industry (Vietnam) Co., Ltd. (“บริษัทย่อย”) จำนวน 60,000 ล้านเวียดนามดอง หรือเทียบเท่ากับ 83 ล้านบาท

### 32. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2568